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Jubilejní desátou Cenu města Jičína si převzal Martin Zajíček, divadelník a otec jičínského K-klubu
V úterý 8. 12. 2015 si na slavnostním
večeru uspořádaném u příležitosti udí-
lení prestižní Ceny města převzal své
ocenění dlouholetý bývalý ředitel K-
klubu a jičínský divadelník Martin Zají-
ček. Ten byl navržen skupinou
nazvanou  „Komitét za ocenění Mistra“,
která vznikla speciálně pro tuto příle-
žitost a byla složena z  jeho přátel
a obdivovatelů. Popřát mu přišli také
kolegové a herci ze studentského
divadla K-klubu. 
Slavnostní večer se nesl v  uvolněném
divadelním duchu. Program totiž zpestřili
„Výtečníci“ ze studentského divadelního
souboru K-klubu.  „Dámy a pánové, Martin
Zajíček je velký muž – napsal Komitét za ocenění
Mistra do své nominace, a předem bych chtěl říci,
že se s tímto jednoduchým tvrzením ztotožňuji,“
uvedl laureáta Ceny místostarosta města
Mgr. Petr Hamáček a dodal:  „Martin Zajíček
vybudoval instituci, bez které si školství neumí-
me v Jičíně představit. Bereme jako samozřej-
most, že takřka 900 dětí týdně tráví svůj volný
čas na nepřeberném množství kroužků, že se do
aktivit v K-klubu zapojují celé rodiny. Je pro nás
jasné, že děti o prázdninách jedou na tábor do
Havlovic, zúčastní se příměstského tábora, pří-
padně během roku vyrazí na pravidelný výlet
s Káčkem. Město Jičín, Česká republika a dokon-
ce i Evropská unie do K-klubu v posledních něko-
lika letech investovaly mnoho milionů korun,
k čemuž by se tyto instituce nerozhodly bez prá-

ce, kterou každodenní činností odvedl Martin
Zajíček. Za toto vše se Vám sluší, pane Martine
Zajíčku, poděkovat.“
Jubilejní desátou Cenu města pak Martin Zajíček
přebíral za bouřlivého aplausu. Ve svém projevu
vzpomněl nejenom na skromné začátky divadla
v Jičíně, ale také na lidi, kteří mu v jeho cestě byli
nápomocni, ať už to byla bývalá ředitelka škol-
ského úřadu v Jičíně paní Marta Polanská, která
velmi napomáhala zrodu K-klubu nebo Hana
Krásenská, která byla duší a hybatelem dění
v Káčku.  „Zkrátka, chci poděkovat vám všem,
a jak říkal ten uhlobaron z Cimrmana:  ,Mě to
baví!‘,“ ukončil trefně a zcela neformálně svou řeč
Martin Zajíček. Následně přijímal desítky gratu-
lací od pří tomných hostů a později také přímo
v K-klubu od svých kolegů a členů S-divadla.

Pan Zajíček byl přes třiadvacet let ředite-
lem jičínského K-klubu – střediska pro vol-
ný čas, které za pomoci kolegů „postavil
na vlastní nohy“. Vytvořil tak pro stovky
dětí každoroční smysluplné aktivity, kte-
rými společně tráví svůj volný čas. Mimo
to se zasloužil také o rozvoj místního
divadla a dlouhodobě vedl několik diva-
delních souborů, z nichž vzešlo množství
kvalitních a populárních divadelních i fil-
mových herců, např. herečka Jana Plod-
ková. Ocenění tak získal za své celoživotní
dílo a přínos městu Jičínu.  „Domnívám se,
že jubilejní desátá Cena města Jičína je ve
správných rukou, neboť její držitel se
nesmazatelně zapsal do kulturního dění

Jičína,“ podotkl ve své řeči starosta města
JUDr. Jan Malý, který laureátovi zároveň předal
sošku éterické bytosti od akademické sochařky
Niny Jindřiškové a jako poděkování města Jičína
50 000 Kč. 
Cena města se uděluje již od roku 2007 osobnos-
tem za celoživotní dílo a přínos městu a jeho
občanům, a to v jakékoliv oblasti života. 
Martin Zajíček se tak zařadil mezi další držitele,
jimiž jsou historici Prof. PhDr. Robert Kvaček
a Vladimír Úlehla, dětská endokrinoložka
Prof. MUDr. Lidka Lisá DRSc., středoškolský peda-
gog PhDr. Josef Novotný, judista Josef Letošník,
historik PhDr. Jindřich Francek, orientační běžec
Jaroslav Havlík, bývalý starosta města a divadel-
ník Ing. Ivan Matějka a právník a bývalý ústavní
soudce JUDr. Vojen Güttler. -MD-
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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Město Jičín již zná svůj rozpočet pro rok 2016, do investic půjde 91 milionů 
Zastupitelstvo města schválilo návrh rozpoč-
tu města na rok 2016. Ten je plánován ve výši
necelých 339 milionů korun a je vyrovnaný.
Do investic má jít letos 91 milionů, největší
položkou bude stavba šaten ve Sportovním
areálu. Během ledna se počítá ještě s úpravou
rozpočtu, a to vzhledem ke kladnému zůstat-
ku financí na účtech města z letošního roku. 
Zastupitelé na svém jednání dne 16. prosince
schválili předložený rozpočet ve výši 338,9 milio-
nů korun. Hlasování proběhlo po vzájemné
debatě a byl schválen 12 hlasy – 11 hlasy koalič-
ních partnerů a jedním hlasem opozičním. Ostat-
ní zastupitelé z řad opozice se zdrželi, dva nebyli
přítomni. Rozpočet je plánován jako vyrovnaný,
tedy příjmy jsou v souladu s výdaji. Odhadované
příjmy v roce 2016 jsou 338,9 milionu korun,
z toho jsou daňové příjmy a poplatky 230 milio-
nů. Na druhé straně jsou výdaje rozděleny na
provozní, které jsou navrhovány na 247,8 milio-

nu včetně splátky úvěru za zimní stadion ve výši
10 milionů. Výdaje investiční jsou letos napláno-
vány na 91 milionů korun. 
Další jednání zastupitelů k rozpočtu bude nej-
spíše již koncem ledna. Město totiž z letošního
hospodaření předpokládá ke konci roku kladný
zůstatek, k dalšímu rozdělení tak bude částka
zhruba 12–15 milionů. „Z tohoto přebytku
bychom chtěli financovat akce, která zatím zůs-
taly tzv. pod čarou. Jsou to např. sociální zařízení
na I. ZŠ a také rekonstrukce Městského informač-
ního centra, kde jsou nyní odkryty podlahy, a my
budeme po novém roce vědět, jak v  opravě
postupovat. Dále lze vzít v úvahu další rekon-
strukce chodníků a ulic a předpokládáme, že od
zastupitelů přijdou i další návrhy,“ vysvětluje
situaci starosta města JUDr. Jan Malý. 
Město příští rok čekají tři velké investice. Tou
největší je první etapa výstavby šaten ve spor-
tovním areálu, na kterou je vyčleněno 27 milio-

nů korun. Další největší investicí bude zateplení
budov Městského úřadu 17. listopadu, které
bude stát cca 18,5 milionu, ale protože má měs-
to již přislíbenu dotaci 8,5 milionu, rozpočet
počítá s 10 miliony. Jičín také čeká investice do
infrastruktury pozemků na Lidickém náměstí ve
výši 14,5 milionu, kde je mj. zahrnuta i oprava
nebo výstavba chodníků a ulic. V příštím roce
má být také dokončena II. etapa zimního sta-
dionu, tedy jeho uzavření, což bude stát okolo
7 milionů. Dva miliony na to přitom již přislíbil
Královéhradecký kraj. Dále se plánuje za 
3,5 milionu stavební oddělení bývalé kotelny
na sídlišti Husova, která bude směněna za
budovu skladu Okresního soudu v  lokalitě
Kasárna, nebo propojení další části cyklostezky
spojující Popovice a Letnou, a to v  úseku 
PFT-Ruská za 1,9 milionu. I zde je ale už přislí-
bena dotace ve výši 1,3 milionu Kč. Nejméně 
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Ředitelka knihovny 
byla hodnocena

Rada města vzala na vědomí zápis z hodnocení
ředitelky Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně. Její
práce byla po dvou letech opět přezkoumána
na základě Pravidel pro hodnocení ředitelů pří-
spěvkových organizací schválených Radou
města Jičína v roce 2012. Komise přijala jedno-
myslně závěr, že s ohledem na skvělé výsledky
její práce není nutno vypisovat výběrové řízení
na obsazení funkce ředitelky knihovny.

Aquacentrum obnoví
chlorovací zařízení

Rada města schválila záměr obnovit chlorovací
zařízení v Aquacentru. To je podle firmy, která
zajišťuje servis zařízení, již v havarijním stavu.  Byly
tak poptávkou osloveny čtyři firmy zabývající se
touto úzkou profesní specializací a nejlevnější
nabídku podal pan Miroslav Černý ve výši 148
259 Kč bez DPH. Opravy budou financovány ještě
z letošního rozpočtu a proběhnou za provozu
Aquacentra. 

Daň z nemovitostí 
plaťte také přes SIPO

Finanční správa nabízí nově možnost platit daň
z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO. Stačí
vyplnit příslušný formulář, který získáte na
Finanční správě a k němu přiložit doklad o při-
dělení spojovacího čísla nebo aktuální rozpis
bezhotovostní platby SIPO. Formulář doručte
příslušnému finančnímu úřadu, a to do 31. ledna
2016 (pro zdaňovací období 2016). Poté proběh-
ne placení každý rok automaticky.

Vážení spoluobčané, 
jsme na prahu
nového roku
a nastává období,
kdy se obracíme
zpátky a hodnotí-
me, jaký vlastně
uplynulý rok byl,
a přemýšlíme nad
rokem nastávají-
cím. K mezinárodní

situaci jsem se již vyjadřoval v minulém zpra-
vodaji a musíme věřit naší vládě i celé Unii, že
vytvoří podmínky pro zklidnění situace nejen
v Evropě, ale i na africkém kontinentu. 
Domnívám se, že rok 2015 byl pro město Jičín
a jeho občany rokem příjemným a v mnohém
úspěšným. Proběhla řada významných kultur-
ních a společenských akcí, jako například Food
festival nebo festival Jičín – město pohádky.
Vzpomněli jsme 70. výročí konce II. světové vál-
ky, jakož i 600. výročí upálení mistra Jana Husa.
Ve sportovní oblasti pak město úspěšně repre-

zentovala družstva házenkářů a florbalistek. Byly
uspořádány významné sportovní akce, jako pře-
bor České republiky v hokejbale žen, motocy-
klové závody nebo závod cyklokrosu na
Čeřovce. Z významných akcí investičního cha-
rakteru je třeba uvést rozsáhlé investice do ZŠ
Železnická a ZŠ Husova, dále pak do MŠ Fügne-
rova a MŠ Máj. Byla dokončena stavba MŠ Větrov
a počátkem školního roku byla také slavnostně
otevřena. Závěrem letošního roku byla stavebně
dokončena budova čp. 15 v Soud né pro APRO-
PO Jičín. Ve sportovní oblasti pak byla provede-
na rekonstrukce chladírenského zařízení na
Zimním stadionu a vnitřních šaten ve Sportov-
ním areálu. Další úspěšnou investicí města je
oprava fasády na Jičíňáky tak oblíbené Vald-
štejnské lodžii a rekonstrukce části tarasních zdí.
Na konci roku byla dokončena stavba Centra pří-
rodních věd (hvězdárny), která bude dne
15. 1. 2016 slavnostně otevřena. 
Jde v daném případě o výčet akcí, které se
podařilo v letošním roce realizovat a které zpří-
jemní a zkvalitní život našich občanů. V roce
2016 nás čekají další významné investiční akce.

Zde mám na mysli výstavbu nových venkov-
ních šaten ve Sportovním areálu, stavební uza-
vření Zimního stadionu, zateplení budovy MěÚ
v ulici 17. listopadu a investice do lokality Lidic-
ké náměstí a vytvoření podmínek pro vybudo-
vání inženýrských sítí pro lokalitu Kasárna. 
V následujícím roce nás čekají slavnosti, na kte-
ré se budeme všichni těšit. Zde mám na mysli
Valdštejnské dny s oslavou 20. výročí spoluprá-
ce se slovenským městem Martin, oslavu
150. výročí Bitvy 1866 u Jičína v období prusko-
rakouské války, opět bude pořádán Food festi-
val a nepochybně i další ročník pohádkového
Jičína. Ze sportu se pak můžeme těšit na 50. roč-
ník dálkového pochodu Pochod za Rumcajsem
a Mistrovství Evropy v tchoukballu. Věřím, že se
nám všechny tyto akce podaří uskutečnit. 
Na závěr mi dovolte, abych poděkoval za dobře
odvedenou práci především pracovníkům
MěÚ Jičín, příspěvkovým organizacím, jakož
i pedagogům našich základních a mateřských
škol. Milí spoluobčané, přeji vám všem hodně
zdraví a úspěšný rok 2016. 

JUDr. Jan Malý, starosta města

Zápisy do prvních tříd pro školní rok 2016/2017
Povinná školní docházka začíná počátkem
školního roku, který následuje po dni, kdy dítě
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není
povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého
roku věku v době od září 2016 do konce června
2017, může být přijato k plnění povinné školní
docházky již ve školním roce 2016/2017, je-li
přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požá-
dá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte, které dosáhne šesté-
ho roku věku v období od září 2016 do konce
prosince 2016, je také doporučující vyjádření
školského poradenského zařízení (Pedago-
gicko-psychologická poradna, Speciálně peda-
gogické centrum). Podmínkou přijetí dítěte,
které dosáhne šestého roku věku až od ledna
2017 do konce června 2017, je doporučující
vyjádření školského poradenského zařízení
a odborného lékaře, která k žádosti přiloží
zákonný zástupce.
Ředitel základní školy, kromě jiného, rozho-
duje i o odkladu povinné školní docházky.
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku
tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé
a požádá-li o to písemně zákonný zástupce
dítěte do 31. května 2016, odloží ředitel ško-

ly začátek povinné školní docházky o jeden
školní rok, pokud je žádost doložena dopo-
ručujícím posouzením příslušného školské-
ho poradenského zařízení a zároveň
doporučujícím posouzením odborného
lékaře nebo klinického psychologa. Škol-
ským poradenským zařízením je pedagogic-
ko-psychologická poradna nebo speciální
pedagogické centrum. Odborným lékařem
způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte
pro účely odkladu začátku povinné školní
docházky může být v konkrétním případě
dětský lékař nebo praktický lékař pro děti
a dorost. V případě, že je dítě v lékařské péči
pro jiné zdravotní obtíže, je třeba trvat na
tom, že takové posouzení by měl provést
odborný lékař, který se na tuto konkrétní
oblast specializuje. 
V souladu s § 178 odst. 2 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon) v platném znění byly v obci Jičín
vymezeny školské obvody spádových škol.
Žák plní povinnou školní docházku v základní
škole se sídlem ve školském obvodu, v němž
má žák místo trvalého pobytu. Tímto opatře-

ním není dotčeno právo rodičů vybrat si pro
své dítě jinou než spádovou školu. Důvodem
nepřijetí dítěte do vybrané školy může být
kapacita  školy.

TERMÍNY ZÁPISŮ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL:
ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109:
4. února 2016, od 14.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 13.00 do 15.00 hod. (pátek)
ZŠ, Jičín, Husova 170:
4. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 9.00 do 11.30 hod. (pátek)
ZŠ, Jičín, Poděbradova 18:
5. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (pátek)
ZŠ, Jičín, Železnická 460:
4. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 13.00 do 15.00 hod. (pátek)
ZŠ, Jičín, Soudná 12:
4. února 2016, od 14.00 do 16.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 12.00 do 14.00 hod. (pátek)

Termíny přijímání dětí do mateřských škol
budou vyhlášeny až v květnu 2016.

Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy,

Městský úřad Jičín



3

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Pokračování ze str. 1

Kraj podpořil dotací projektovou dokumentaci pro cyklotrasu 
Odra – Nisa, město chce vykupovat pozemky

RM schválila přijetí dotace z Královéhradecké-
ho kraje na projektovou dokumentaci pro
územní řízení dálkové cyklotrasy Odra – Nisa
č. 14 v části Tuř – Jičín – Jinolice. Celková výše
dotace je 1 125 000 Kč, předběžný rozpočet je
1 250 000 Kč. Dotace je ve výši 90 % rozpoč-
tovaných nákladů. Město tedy nyní vypíše
výběrové řízení a v průběhu roku 2016 by tak
měla být  hotova projektová dokumentace
pro celý úsek. Zároveň Rada města pověřila
oddělení správy majetku jednáním o výkupu
pozemků v Popovicích. Město totiž ve spolu-

práci s okolními obcemi, přes které je trasa
navrhována, řeší zpřesnění umístění cyklotra-
sy a s  tím související vlastnické vztahy
k pozemkům. 
Garantem celé cyklotrasy je Královéhradecká
labská o. p. s. a větší města zapojená do tvorby
studie proveditelnosti byla garantem úseků
ve svém okolí. V případě Jičína se jedná o úsek
mezi obcí Tuř až po Jinolice (Tuř – Popovice –
Jičín – Kbelnice – Dílce – Podůlší – Jinolice).
Zastupitelstvo města Jičína schválilo garanci
a finanční spoluúčast v červnu 2015. -MD-

Kanalizace pro Lodžii by měla být postavena do konce léta 2016
RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky
na vybudování kanalizační přípojky splaško-
vých vod pro Čestný dvůr Valdštejnské lodžie.
Město obdrželo celkem 12 nabídek, přičemž
vítězem se stala firma MATEX HK s. r. o. s nej-
nižší cenou 1 864 000 Kč bez DPH. Nejvyšší
nabídka byla cca 2,7 milionu. Práce by měly
začít ještě letos a v první etapě by měly být

hotovy do 30. 6. 2016 a v  druhé do 31. 8.
2016. Stavba bude znamenat také dopravní
omezení, protože bude nutné uzavřít jeden
pruh na hlavní silnici Jičín – Lomnice nad
Popelkou. Následně se plánuje vybudování
sociálních zařízení pro Lodžii, která jsou
vzhledem k  velmi navštěvovaným akcím 
nutná. -MD-

Okolí hráze dvoreckého
rybníka potřebuje opravu

Dvorecký rybník projde ještě letos menší opra-
vou. Na místě tzv. vývařiště, což je betonová
část pod hrází rybníka, totiž došlo letos k pro-
padu zeminy. Důvodem je průsak vody z ryb-
níka skrze jeho stěnu. Vývařiště bude přes zimu
provizorně vyspraveno železobetonem
a následně bude pravděpodobně nutné
z důvodu špatného stavebně-technického sta-
vu provést kompletní rekonstrukci. Rada města
tedy pověřila úřad zajištěním projektanta, kte-
rý provede odborné posouzení a navrhne tech-
nické řešení a následně zpracuje projektovou
dokumentaci pro realizaci stavby. -MD-

Lodžii dál povede
Valdštejnské imaginárium, o. p. s.
Zastupitelstvo schválilo smlouvu a poskytnutí
dotace ve výši 1 090 000 Kč obecně prospěšné
společnosti Valdštejnská lodžie – kulturní ima-
ginárium na provozování areálu Valdštejnské
lodžie. Město Jičín má s touto o. p. s. uzavřenou
dlouhodobou smlouvu, která byla nyní nově
přepracována. Změny se týkají hlavně upřes-
nění podmínek použití dotací na provoz
a pořádání akcí. Změnil se také název společ-
nosti na Valdštejnské imaginárium, o. p. s. Roz-
počet na příští rok plánuje Valdštejnské
imaginárium ve výši 1  250  000 Kč, z  čehož
 příjmy tvoří dotace od města a dále příjem
z pořádání svateb a vstupného. Výdaje jsou pak
rozděleny na platy a honoráře, propagační
materiály a rekvizity, energie, drobné opravy
a další provozní výdaje. -MD-

Od nového roku dochází ke změnám u občanských průkazů i pasů
• Občanské průkazy se občanům starším 70 let

budou nově vydávat s platností na 35 let od
data vydání dokladu. V případě změny někte-
rého údaje zapsaného v takovém občanském
průkazu (např. údaj o místě trvalého pobytu)
bude však přesto nutné občanský průkaz
vyměnit. 

• I nadále bude možné podat žádost o vydání
občanského průkazu na kterémkoliv obecním
úřadu obce s  rozšířenou působností, čímž je
i Městský úřad Jičín. V případě, kdy občan při
podání žádosti sdělí, že si přeje převzít občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji na jiném úřadu,
bude převzetí občanského průkazu zpoplatněno
správním poplatkem ve výši 100 Kč. 

• Pokud má občan trvalý pobyt na území České
republiky a nemá občanský průkaz, je povinen
požádat o jeho vydání po dovršení 15 let. Nej-
později však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl
věku 15 let. 

• Podat žádost o vydání cestovního pasu a převzít
vyhotovený cestovní pas bude možné na kterém-
koliv obecním úřadu obce s rozšířenou působ-
ností. V případě, kdy občan při podání žádosti
sdělí, že si přeje převzít cestovní pas na jiném úřa-
du, bude převzetí cestovního pasu zpoplatněno
správním poplatkem ve výši 100 Kč.

• Občanům, kteří potřebují urychleně vycesto-
vat do zahraničí, se na žádost vydá ve lhůtě
do 6 pracovních dnů cestovní pas s biome-
trickými údaji s platností na 10 let, občanům
mladším 15 let s dobou platnosti na 5 let.
V tomto případě bude možné hotový doklad
převzít pouze v místě podání žádosti. Správní
poplatek za vydání cestovního pasu s biome-
trickými údaji ve lhůtě do 6 pracovních dnů
činí 4 000 Kč, pro občany mladší 15 let
2 000 Kč. Zároveň se zrušuje vydávání cestov-
ních pasů bez biometrických údajů ve zkrá-

cené lhůtě do 15 dnů s dobou platnosti na 6
měsíců. Základní správní poplatek za vydání
cestovního pasu s biometrickými údaji ve
lhůtě do 30 dnů činí 600 Kč, pro občany
mladší 15 let 100 Kč.

Máte evidovánu adresu trvalého pobytu na
adrese sídla ohlašovny?
Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení
o uložení zásilky a výzvy s poučením na ohla-
šovně, v jejímž správním obvodě máte hlášen
trvalý pobyt. Uložením oznámení o uložení
zásilky a výzvy s poučením na vhodném místě
v sídle ohlašovny jsou po uplynutí lhůty deseti
dnů splněny podmínky fikce doručení. Desá-
tým dnem se považuje písemnost za doruče-
nou. Upozorňujeme, že i nepřevzatá písemnost
nabude právní moci a stane se tak vykonatel-
nou. Nevyzvednutí písemnosti adresátem ne -
znamená, že po adresátovi nikdo nic nemůže
chtít, protože o tom nebyl srozuměn. Řízení
pokračuje dál! Nepřevzetím pošty je možné
promeškat např. lhůtu na odvolání a poškodit
takovýmto chováním pouze vlastní osobu.

Ing. Štefan Matuš, 
vedoucí odboru správních agend

Školní ulice má být nově upravena
RM uložila investičnímu odboru nechat zpra-
covat projektovou dokumentaci dle studie
architekta města na úpravu Školní ulice. Ta
vede podél 1. ZŠ a vznikajícího komplexu Tam-
lovka. Vzniknout by zde podle studie měl nový
chodník v místě stávající opěrné zdi, která bude
částečně zbourána, dále parkovací stání a také
zeleň včetně veřejného osvětlení. V zahradě
nad Tamlovkou pak nové neveřejné dětské
hřiště, které bude sloužit pro I. ZŠ. Odhad
nákladů je 1,5 milionu korun. -MD-

Město bude garantem
20. ročníku akce Jivínský Štefan
RM převzala garanci a finanční zajištění nad
20. ročníkem akce Jivínský Štefan, který se
bude konat 25. 2. 2016 v prostorách Masaryko-
va divadla. Tato akce má od prvopočátku za cíl
mapovat kulturní dění v okrese v co nejširším
spektru. Jednotlivé ročníky jsou organizovány
vybranými obcemi, které v plném rozsahu akci
organizují. Pro jubilejní 20. ročník byl vybrán
právě Jičín. -MD-

Město Jičín již zná svůj
rozpočet…

2 miliony se také vloží do výstavby kanalizace
pro Valdštejnskou lodžii a další dva miliony do
infrastruktury pozemků v lokalitě Kasárna.
V oblasti školství jsou peníze vyčleněny přede-
vším na drobnější statisícové opravy sociálních
zařízení, a to v MŠ Máj a III. a IV. ZŠ. V místních
osadách se zase plánuje stavba hasičské zbroj-
nice v Robousích za 800 000 Kč a rozšíření vodo-
vodu v Robousích směrem na Dvorce za
600 000 Kč. Ing. Magdaléna Doležalová, 

komunikace s veřejností
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Zámecká budova, resp. její přízemí, prošla od
90. let 19. století radikální přeměnou. Vedla
k tomu určitá hospodářská tíseň na panství,
která nutila využít všechny prostory. Okna pod
podloubím byla upravována na dveře, větší
místnosti děleny příčkami, usazovaly se zde
živnosti v klenutých krámech a na podloubí se
objevovaly firmy a výkladní skříně. Sídlem úřa-
dů se zámek stává již po správních reformách
v  roce 1850. Jednotlivé úřady se tu během
19. i 20. století střídaly. Na budově je patrný
nápis Krajský soud. V roce 1936 skončila složitá
vyjednávání mezi městem Jičínem na jedné
straně a advokáty rodiny Trauttmansdorffů na

straně druhé o možném prodeji pozemků
a objektů. Karel Josef Trauttmansdorff podep-
sal trhové smlouvy na začátku srpna 1936 a tím
město získalo zámek, lodgii, Zebín, lipovou alej
a další. Rohový obchod uzenáře Adolfa Holana
v  čp. 94 má stále ještě zazděnou podsíň.
K obnovení původního stavu došlo až v roce
1936. Vzrostlé čtyři kaštany před kostelem
sv. Jakuba zakrývaly průčelí kostela do 12. 4.
1939, kdy byly skáceny dva prostřední kaštany
a o den později byly místo nich vysazeny dva
mladé stromy. V přední části snímku jsou patr-
né lípy, které byly v roce 1880 vysazeny kolem
Mariánského sloupu. Hana Fajstauerová

Zámecká budova, 30. léta 20. století

Hodiny na kostele sv. Ignáce
budou uvedeny do provozu

Město v prosinci podalo žádost na Ministerstvo
kultury, která se týká rozhodnutí, zda věžní hodi-
ny na kostele sv. Ignáce jsou nebo nejsou kul-
turní památkou. Kostel sv. Ignáce totiž
nemovitou kulturní památkou je. Majitelem
hodin je ale podle historického úzu město Jičín,
ačkoliv samotný kostel je ve vlastnictví Římsko-
katolické farnosti – arciděkanství Jičín. V rámci
III. etapy oprav věže kostela se počítá i s opravou
hodin, a tak je nutné vědět, jak se bude v přípa-
dě jejich obnovy postupovat. Podle předběž-
ných odhadů bude stát restaurace historických
hodin okolo půl milionu korun a dalších cca
150 000 budou stát repliky ciferníků. Ty původní
totiž podle památkářů nejdou použít, protože
jsou již značně zkorodované. Podle názorů
památkářů zůstanou na věži jako rarita pouze
3 ciferníky, které jsou zde historicky.  „Věžní hodi-
ny z  kostela sv. Ignáce sestávají z  kovaného
želez ného hodinového stroje, který restaurátor
ak. soch. Petr Skála, jenž vypracoval první
posouzení hodin datuje do 1. poloviny 18. sto-
letí, možná ještě do konce 17. století. Od stroje
vedou rozvody ke třem ciferníkům. Odbíjení pak
zajišťují cimbály umístěné v  lucerně střechy
věže,“ popisuje stroj Mgr. Martin Mezera, vedou-
cí oddělení státní památkové péče. S opravou
hodin se počítá během příštího roku a využilo
by se i lešení na věži, které zde má být v rámci
další etapy rekonstrukce. Během ní má dojít
k dalším vnitřním úpravám a také k opravě fasá-
dy věže. -MD-

Jičín otevře jedinečné Centrum přírodních věd
Město Jičín v lednu otevírá v regionu ojedi-
nělé Centrum přírodních věd. To vzniklo
rekonstrukcí původní hvězdárny, která se
nachází na okraji města. Na opravu za zhru-
ba 13,6 milionu korun město získalo dotaci
z Operačního programu životní prostředí ve
výši 90 % z uznatelných nákladů. V regionu
tak počátkem roku odstartuje svůj provoz
jedinečné zařízení nejen pro pozorování
hvězd, ale také pro environmentální výcho-
vu dětí a přírodovědné akce pro veřejnost.
Centrum bude pod správou K-klubu, stře-
diska pro volný čas.
Slavnostní otevření hvězdárny proběhne pro
veřejnost v pátek 15. ledna 2016 od 19 hodin.
„Lidé si budou moci prohlédnout budovu
hvězdárny i přednáškový sál, připraven pro ně
bude tematický program a samozřejmě pokud
bude příznivé počasí, budeme také pozorovat
večerní oblohu. Druhý den, v sobotu 16. ledna
2016, bude od 13–17 hodin Den otevřených
dveří. V případě velkého zájmu otevírací hodi-
ny prodloužíme,“ uvádí k  otevření Centra
Mgr. Lenka Vacková, ředitelka K-klubu, pod
 který bude Centrum spadat. Ve hvězdárně pak
budou probíhat různé astronomické a ekolo-
gické kroužky a aktivity, jejichž program lze
 sledovat na stránkách K-klubu. 
Rozsáhlá rekonstrukce původní hvězdárny pro-
bíhala během léta a podzimu 2015. Vítězná fir-
ma MATEX HK s. r. o. z Hradce Králové provedla
rekonstrukci za cca 12 milionů korun s DPH
a práci odevzdala ke konci listopadu. Největší
obnovou prošla budova vedle hvězdárny, která
byla zbourána a na jejím místě vyrostl přednáš-
kový sál s kapacitou až 40 osob. Bude jej tedy
možné využívat i školami, což dříve kvůli kapa-
citě nešlo. Původní budova byla zateplena

a byla vyměněna okna. Oproti původnímu plá-
nu byla nakonec také obnovena střecha hvěz-
dárny, která je nyní pochozí. „Dodatkem ke
smlouvě došlo k  navýšení ceny o téměř
1 milion Kč s DPH, díky kterým se zrekonstruo-
vala celá střecha, plot a další věci. Na toto navý-
šení se nám podařilo získat dotaci taktéž ve
výši 90 %. Svým způsobem je neuvěřitelné, že
se městu takto rozsáhlou akci podařilo v tak
krátkém čase zrealizovat včetně proplacení
dotace. Ukazuje to na velmi vysokou manažer-
skou a organizační schopnost všech zúčastně-
ných,“ vysvětluje místostarosta města Mgr. Petr
Hamáček. Také okolí hvězdárny získalo novou
podobu, upravena byla zahrada, kde vyrostlo
broukoviště, včelí úly a na jaře rozkvetou také
záhony pro přírodovědné kroužky. Před
 Centrem vyrostlo nové parkoviště a příjezdová
cesta. Na stavbu a zařízení získalo město dotaci
ve výši 12 154 000 Kč z Operačního programu
životní prostředí z programu Dotace pro envi-
ronmentální vzdělávání, poradenství a osvětu.
O finanční podporu již město žádalo Minister-
stvo životního prostředí v roce 2012, projekt
ale zůstal v tzv. zásobníku, ze kterého byl letos
na jaře opět vyjmut a hodnocen, a dotaci se
podařilo získat. 
V rámci dotačních prostředků bylo Centrum

také za 1,6 milionu Kč vybaveno pro hvězdáře
potřebným zařízením – novým zrcadlovým
dalekohledem a apochromatickým refrakto-
rem včetně vidlicové montáže. Pro další výuku
se pořídily notebooky, mikroskopy a přírodo-
vědecké vybavení. „Výhodou nového daleko-
hledu je, že již nebudeme muset pro přístup
k němu používat vysoké štafle,“ popisuje Bob
Šviha, který se astronomii ve hvězdárně dlou-
hodobě věnuje. Aktivity ve hvězdárně probí-
haly již předtím, než došlo k její rekonstrukci.
„V letech 2010–2012 jsme udělali nejnutnější
práce spojené se stabilizací objektu hvězdárny,
včetně vybudování vhodného interiéru pod
kopulí. Pozorování pak probíhala a budou pro-
bíhat každý pátek po setmění při příznivém
počasí, kdy sledujeme na noční obloze různé
astronomické úkazy. Nyní bude v centru zamě-
stnanec na stálý pracovní úvazek, proto chys-
táme rozšíření pozorování na více dnů v týdnu
a pravidelné odpolední prohlídky Slunce. Cen-
trum bude také otevřeno celý týden pro školy
a jiné skupiny se zájmem o naše výukové pro-
gramy,“ dodává Šviha. 
Jičínská hvězdárna spadá pod příspěvkovou
organizaci města K-klub a je v Královéhradec-
kém kraji, kromě Hradce Králové a Úpice, jedi-
né zařízení přístupné veřejnosti za účelem
popularizace astronomie. V širokém okolí také
není žádné centrum environmentálního vzdě-
lávání. -MD-
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Páťáci z Jedničky poznávali vesmír
Žáci pátých ročníků Základní školy 17. listo-
padu se v závěru loňského roku zapojili do
projektu zaměřeného na poznávání  vesmíru. 

Nejdříve počátkem listopadu besedovali
v Knihovně Václava Čtvrtka s geologem a spiso-
vatelem Václavem Procházkou na téma „Zkou-
máme vesmír“. Zde získali nové poznatky
o vzniku života na Zemi doplněné promítá ním
filmů. Autorské čtení Václava Procházky z jeho
knihy  „Rozhovory s plane tami“ bylo poutavé.

Paní učitelky využily získané informace i při
výkladu učiva na interaktivní tabuli, aby žákům
blíže představily jednotlivé planety a jejich cha -
rakteristiku. Přírodovědné učivo poté děti
doplňovaly průběžně svými příspěvky a referáty
z odborné literatury. 
V rámci mezipředmětových vztahů využili žáci
svých znalostí i při výtvarné výchově a namalo-
vali sluneční soustavu. Astronomickou proble-
matiku si zpest řili rovněž četbou ukázek
v čítance v kapitole Vesmír, náš svět.
Na závěr projektu páťáci z  Jedničky koncem
měsíce navštívili Hvězdárnu a planetárium
v Hradci Králové. Zde bylo v roce 2015 otevřeno
nové digitální planetárium, kde děti zhlédly
naučné filmy o noční obloze a dočkaly se odbor-
ného a zajímavého vý kladu o vesmíru. Poté
následoval program Sluneční soustavou
a výstup do ko pule hvězdárny ke hvězdářskému
dalekohledu. Žáci byli pozorní, a tak během pod-
zimního „vesmírného“ projektu získali mnoho
zajímavých informací a zážitků.

Mgr. Blanka Frýbová, Mgr. Ilona Hatašová

BBěěhheemm  nnáávvššttěěvvyy  nnoovvééhhoo  ppllaanneettáárriiaa  vv  HHrraaddccii
KKrráálloovvéé  ppááťťáákkyy  zzaauujjaallaa  ppllaazzmmoovváá  kkoouullee..  

Den s etickou výchovou na Trojce
V pondělí 30. 11. probíhaly na naší škole aktivity,
které mají jednotného jmenovatele, etickou výcho-
vu. Každá třída se zabývala trochu jiným tématem,
ale cíl byl u všech tříd stejný:  „Pojďme si pomáhat“.
V první třídě se děti učily samy sobě naslouchat,
druhé třídy řešily téma překřikování a uvědomění
si samy sebe, ve třetích třídách se děti prostřednic-
tvím knihy Ivony Březinové Lentilka pro dědu Edu
seznámily s Alzheimerovou chorobou, stejné téma
si vybrala i jedna čtvrtá třída, paralelní třída zvolila
téma handicapu mezi námi, pátá třída probírala, do
jaké míry se mezi sebou všichni znají, děti v šestých
třídách se učily správně řešit problémy, v sedmé tří-
dě děti probíraly téma vulgárních slov, osmá třída
se vyrovnávala se strachem a v devátých třídách se
děti věnovaly asertivnímu chování.
Na tématech se pracovalo společně, formou pro-
žitkové pedagogiky. Děti mluvily, četly, malovaly,
psaly, ale hlavně spolu komunikovaly, naslouchaly
si a společně s třídními učiteli se snažili dojít k závě-
rečnému cíli a výstupu. Každý třídní učitel měl mož-
nost děti poznat v jiné situaci, která ho mohla
překvapit, ale zároveň jen mohla potvrdit skuteč-
nost, že „své“ děti dobře zná. V závěru bloku si každá
třída shrnula své poznatky, poznání a snažila se
pojmenovat cíle své aktivity. To vše se poté děti
pokusily ztvárnit na připravený podklad. Dle ohlasů
dětí ale i vyučujících se blok etické výchovy líbil.
Děti dostaly možnost pracovat jinak, než jsou v běž-
ných hodinách zvyklé, a zároveň zjistit, jaký jsou
vlastně kolektiv.
Poznámka na závěr: Etická výchova je na naší škole
podporována Královéhradeckým krajem, od které-
ho jsme na podporu výuky získali grant.

Mgr. Gabriela Paulusová

Jazykově - poznávací zájezd do Anglie

Ve dnech 15.–21. 11. 2015 vyjelo 30 žáků ze
Základní školy Poděbradova do Anglie.
Jejich domovským městem se stal Sout -
hampton, velký přístav na jižním pobřeží
Velké Británie, který proslavil už legendární
Titanic.
V Southamptonu v příjemném prostředí hostitel-
ských rodin žáci bydleli, ale hlavně zde po dva dny
navštěvovali jazykovou školu „Lewis School“. Tato
škola je otevřena studentům z celého světa,
vyučování začíná v devět hodin ráno a končí ve
čtyři hodiny odpoledne. Děti byly rozděleny do
čtyř tříd, kde se postupně střídali velice příjemní
a empatičtí učitelé anglického jazyka. Všichni se
do školy těšili a na závěr jazykového kurzu obdrže-
li certifikát o absolvování výuky angličtiny. 
Jaký by to byl zájezd do Anglie, kdyby na něm
chyběla zábava, nové zážitky a výlety? Samo-
zřejmě, že žáci nechodili jenom do školy, ale
poznávali i úžasný kraj jižní Anglie s typickými
ploty z křovisek, přírodu plnou zeleně s ovečka-
mi a cihlovými domky. Navštívili starobylé římské
lázeňské město Bath, prohlédli si městečka Can-
terbury a Salisbury, jimž vévodí nádherné gotic-
ké katedrály. Celé odpoledne strávili v areálu
námořního muzea v Portsmouth, jehož prohlíd-
ku si zpestřili projížďkou po moři a prozkoumá-
vali staré válečné lodě Warrior a Mary Rose.
Nechali se očarovat působením magického mís-

ta Stonehenge. Závěrečnou třešničkou na dortu
se stal poslední den, protože byl celý věnován
prohlídce Londýna. British Natural Museum, krá-
lovské zahrady, Hyde Park, Buckingham Palace,
Big Ben, the Houses of Parliament, the Globe
Theatre, London Eye, the Tower, Tower Bridge –
to vše viděli žáci na vlastní oči. Londýn je uchvátil
i z paluby výletního člunu plujícího po Temži. Ve
večerních hodinách unaveni, ale šťastni a plni
zážitků nastoupili na Trafalgar Square do auto-
busu a vyrazili směr Dover. 
Díky projektu Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy "Výzva 56", do kterého se naše ško-
la na Novém Městě přihlásila, si mohli žáci na
vlastní kůži vyzkoušet, jak je důležité učit se cizí
jazyk, protože ne nadarmo se říká: „Kolika cizími
jazyky hovoříš, tolikrát jsi člověkem.“

pedagogové ZŠ Poděbradova

Na Čtyřce jsme šplhali na Sněžku
V polovině září jsme na Základní škole Železnická
vyhlásili první ročník projektu Šplháme na
 Sněžku. Úkolem třídních kolektivů 2. stupně 
bylo dosáhnout co nejrychleji výšky Sněžky
1 603 metrů. Podmínkou byla účast všech žáků
třídy, i nešplhavců, kteří alespoň ve výšce dvou
metrů vydrží chvíli ve shybu. Měřilo se 2x týdně
o velké přestávce. Některé kolektivy po těžkém
začátku soutěž vzdaly, a tak se do posledního klá-
ní probojovala třída 8. A a 8. B. Většina žáků si
vybrousila svůj styl ve šplhu k dokonalosti, z vět-
šiny nešplhavců se stali šplhavci 1. kategorie.
A o to vlastně šlo.
Soudržností a obrovskou podporou jednotlivců,
i těch méně zdatných, nakonec soutěž nejrych-
leji dokončila a vítězem se stala 8. B.
Odměnou pro vítěze bude jednodenní výšlap na
Sněžku. Počkáme si samozřejmě na pěkné poča-
sí a dobrou viditelnost.

Mgr. Lenka Šulcová, vyučující TV

Mladí divadelníci z jičínské
„Čtyřky“ bavili diváky v Praze

Dramatický soubor při ZŠ v Železnické ulici má za
sebou další úspěšné vystoupení v našem hlavním
městě. Po zdařilém představení  „O sedmi dnech“,
které si děti zahrály v minulém roce v divadle Disk,
následovalo letos pozvání od pořadatelů festivalu
PARTITURA, který proběhl od neděle 22. listopadu
do pondělí 30. listopadu v prostorách studia ALTA
v Holešovicích. Náš soubor si pořadatelé vybrali na
základě zhlédnutí představení Kuchař Sam a moř-
ské panny na celostátní přehlídce Dětská scéna ve
Svitavách. S touto inscenací se také mladí divadel-
níci v Praze představili. Jejich vystoupení bylo sou-
částí programu nazvaného  „Malá a velká párty –
túra“ a bylo přijato s velkým ohlasem. Naopak čle-
nové jičínského souboru se mohli seznámit
s neopakovatelnou atmosférou, kterou každý roč-
ník tohoto alternativního festivalu provází, a účast
na festivalu je motivovala k chuti do další drama-
tické činnosti. Mgr. Richard Koníř
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Okénko knihovny

Jaké služby poskytuje Knihovna
Václava Čtvrtka v Jičíně

Tak jako ostatní sféry našeho života, i knihovny
prošly obrovským vývojem a změnami
v poskytování služeb. Rozhodli jsme se, že je
pro vás na začátku roku zrekapitulujeme. 
Základními službami zůstávají nadále výpůjční
služby tradičních tištěných dokumentů, k nimž
patří knihy, časopisy a ostatní dokumenty. CD
s mluveným slovem a MG kazety nabízíme i pro
nevidomé čtenáře. K výpůjčním službám se
dnes přidávají i výpůjčky elektronických knih.
Čtenář nemusí čekat na rezervovanou knihu,
knihy lze půjčovat 24 hodin denně online.
Dokument, který nelze získat v  domovské
knihovně, lze objednat prostřednictvím mezi-
knihovní výpůjční služby v celé síti knihoven
České republiky. Uživateli knihovny jsou děti,
mládež, maminky s  malými dětmi, dospělí,
senioři a ostatní veřejnost. Nabídka pro každou
skupinu zvlášť, ale i dohromady je velmi pestrá:
kopírování, skenování, internet, wifi, donášková
služba, deskové hry, herní konzole Xbox One
s pohybovým ovládáním Kinect a desítkou her.
Kulturní a vzdělávací pořady naplňují besedy
pro děti, Klub aktivních seniorů, Virtuální uni-
verzita 3. věku a pravidelné podvečerní pořady.
Těšíme se na vaši návštěvu

Bc. Lenka Dědečková

V lednu do biografu na
Lídu Baarovou a šokující Evropu

V lednu se moc těšíme na přehlídku filmů SHOC-
KING EUROPE. Ty nejlepší evropské filmy uply-
nulého roku, na které budete zaručeně ještě
několik dní po zhlédnutí myslet. Promítáme kaž-
dé lednové úterý v 19.00. Na programu máme
připraveny filmy KMEN, AMY, PRIDE, VLNA. 
Velkým a dlouho očekávaným českým filmem je
bezesporu příběh ženy, která milovala Ďábla.
Film Filipa Renče LÍDA BAAROVÁ poprvé uvede-
me od 21. 1. 2016. Michal Miškovský

Jičínské hudební předplatné
v roce 2016 

V tomto roce jsme pro diváky připravili již třetí
hudební cyklus, tentokrát výrazně napříč
hudebními žánry. Dne 24. února nás vtáhnou do
atmosféry slavné éry třicátých let v Americe pěv-
kyně Edita Adlerová a akordeonista Petr Vacek
v  pořadu George Gershwin – muž, který
neodešel. V květnu budou mít diváci jedineč-
nou příležitost navštívit muzikál Eliška K. Smi-
řická. Ten právě vzniká v  jičínské ZUŠ. Ve
velkolepé hudební podívané inspirované sku-
tečným příběhem končícím výbuchem jičínské-
ho zámku se v Masarykově divadle představí
více než 200 žáků a pedagogů. Září přinese reci-
tál Jiřího Stivína bourající hranice mezi jednot-
livými hudebními žánry Sám se svým stínem.
V prosinci se můžeme těšit na skvělého klaví-
ristu Martina Kasíka. Známý virtuóz koncertu-
je po celé Evropě, je prezidentem Chopinova
festivalu v Mariánských Lázních, vyučuje na
pražské konzervatoři a v Akademii múzických
umění. Atraktivní bonus pro majitele hudební-
ho předplatného má podobu 50% slevy na
vstupné koncertu Michal Horáček a přátelé –
Na cestě 2016 aneb Hapka žije!, který uvede-
me 22. dubna 2016.
Cena hudebního předplatného je 330 Kč.
Důchodci a studenti mají abonentku za 230 Kč.
Pro porovnání: vstupné na jednotlivé koncerty
jsou od 120 do 150 Kč, na koncert Michala Horáč-
ka pak 300, 340 a 380 Kč. Abonentky jsou již
v prodeji v Městském infocentru v zámku.
Více na www.kzmj.cz.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Lyžníci, klouzači a ti další…
aneb zimní sporty na Jičínsku

S poslední výstavou jičínského muzea pro
tento rok se pomyslně vydáváme na zamrzlé
rybníky, zasněžené svahy i malé kopečky
a hledáme na nich stopy bruslí, sáněk
a vůbec zimních sportů v našem regionu. 
Zimní sporty vždy patřily mezi oblíbenou zábavu
v Jičíně a jeho blízkém okolí. Místní bruslaři, dříve
obecně nazývaní klouzači, vyráželi na kluziště
upravené na louce u sv. Václava, kde byla voda
mělká a rychleji zamrzala. Opomenuty nebyly
ani místní rybníky jako například Kníže. Během
zimních měsíců bylo velice oblíbené také sáňko-
vání. Přímo sáňkařským rájem pak byla před
výstavbou vilové čtvrti Čeřovka. Dále se sáňko-
valo ve svažitých ulicích, především ulice Jung-
mannova byla pro tyto účely vyhrazena. Ti
zdatnější se za sáňkováním vydávali na Veliš,
Tábor či svahy Zebínu. Lyžování se v Jičíně obje-
vovalo před 1. světovou válkou jen sporadicky.
K většímu rozšíření a oblibě došlo až za první
republiky, kdy byly zakládány spolky sdružující
milovníky zimních sportů.
Výstava „Lyžníci, klouzači a ti další … aneb
zimní sporty na Jičínsku“ je otevřena od
5. prosince 2015 do 17. ledna 2016 ve
výstavní chodbě jičínského muzea.

Mgr. M. Pajerová

Štědrý leden ve Valdštejnské lodžii
Přestože leden bývá jinde oproti jiným měsícům
roku trochu kulturně chudší, v Lodžii to vůbec
neplatí. Hned v sobotu 9. 1. se vydáme do Lodžie
se Třemi králi. Rodinná charitativní akce na
motivy tradičního svátku Tří králů ve spolupráci
s Charitou Jičín začíná ve 14 hodin Tříkrálovým
průvodem od kostela Sv. Jakuba přes lipovou
alej do Valdštejnské lodžie. Během pouti malých
a velkých koledníků v převlecích Tří králů s vše-
možnými nástroji se bude po cestě zpívat,
navštěvovat přilehlá obydlí a sbírat finanční dary
pro ty, kteří potřebují pomoc. Po příjezdu do
barokní památky budou následovat tři Tříkrálov-
ské dílny v Lodžii na tvorbu tahacích, pečených
a linorytových králů.
Za dary do charitativní kasičky, příspěvek na
materiál a polínko do kamen předem děkujeme.
O týden později v pá 15. 1. poctí Lodžii svou
vzácnou návštěvou divadelník, výtvarník a v sou-
časné době i divadelní režisér MATĚJ FORMAN,
známý svým působením v Divadle Bratří For-
manů, ale především jako osobitý grafik a ilu-
strátor. A právě knihy budou hlavním tématem
komponovaného večera, kde kromě povídání
o ožívání obrazů na jevišti proběhne od 19 hodin
v CAFÉ LOGGIE vernisáž výstavy jeho linoryto-
vých ilustrací poezie Františka Hrubína.
V pátek 22. 1. od 18 hodin je pro všechny

pohádkomily připraven dvanáctý díl pořadu
POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ. Tentokrát si
vyslechneme pohádky ESTONSKA. Kromě čtení
pohádek za doprovodu hudby sboru SUBITO pro
vás bude připravena ochutnávka tradičních jídel
s vyprávěním o pohádkových bytostech a hrdi-
nech. 
Po čtení proběhne od 20 hodin komorní koncert
smíšeného sboru SUBITO a kavárnou zazní
tajemné skladby z dalekého severu. 
Na konec ledna, v neděli 31. 1., připadl trochu
netradičně MASOPUST V LODŽII. Ve 14 hodin
se vydá masopustní průvod z centra Jičína lipo-
vou alejí do kouzelného dvora ve Valdštejnské
lodžii na fantaskní hodovní slavnost plnou
tajemných bytostí a her. 
Více na www.valdstejnskalodzie.cz
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Vodu v Aquacentru pomáhá upravovat UV lampa
Na necelé dva měsíce má Aqua centrum na zkoušku vypůjčenou středotlakou UV lampu pro
úpravu vody. Zařízení je prozatím namontováno pro úpravu vody do obou vířivek. Jedná se
o zařízení, které má pomoci nejen ke snížení množství vázaného chlóru, ale také zlepšit ovzduší
v bazénové hale, pomoci s odstraněním zápachu a efektu pálení očí. UV lapma pracuje na prin -
cipu fyzikálního procesu dezinfekce, tedy nevnáší do vody žádné další chemikálie a nemění
původní složení vody po základní úpravě.
Testování bude následně vyhodnoceno a v případě pozitivních účinků bude snaha vedení
Sportovních zařízení města Jičín přesvědčit vedení města o investici do této doplňující tech-
nologie pro všechny bazény Aquacentra. SZMJ

S P O R T O V N Í  S E R V I S
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Vyhlášení ankety  „Sportovec města Jičína 2015“
Jako každý rok, probíhá i v letošním roce anketa  „Sportovec
města Jičína“. Sportovní oddíly a kluby města Jičína nominovaly
své zástupce. V  oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem
65 sportovců z více jak čtrnácti různých odvětví sportu a v oblas-
ti družstev 18 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí, do
19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci v oblastech
„Veteránského sportu“ a „Zdravotně postižených sportovců“. 
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplně-
ním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Musíte nominovat
(přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystřižený anket-
ní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě není anket-
ní lístek platný! Anketní lístek zašlete na adresu MěÚ Jičín, Jitka
Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních
lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesíla-
tele, jich bude 10 vylosováno a výherci obdrží vstupenku na
sportovní utkání. I v letošním roce je možné hlasovat prostřed-
nictvím internetu. Hlas svému sportovci či sportovnímu klubu
můžete dát na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka
ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové
hlasování je 22. ledna 2016.

Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Na základě došlých návrhů předkládáme veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín 
Nejúspěšnější závodnice družstva žen, které vybojovalo postup do druhé
ligy.
Adam Zikmund – lehká atletika – AC TJ Jičín
Nejúspěšnější závodník druholigového družstva mužů.
Eva Šulcová – aerobic – Aerobic club Jičín
Na 4 republikových soutěžích typu master pokaždé 1. místo. Opora stepo-
vého týmu, který se skladbou Beethoven celkově zvítězil v republikové sou-
těži BAT. Úspěšná trenérka a choreografka sestav sportovního aerobiku
a Fitness step. Lektorka na soutěžích typu master.
Pavlína Lachmanová – aerobic – Aerobic club Jičín
Opora stepového týmu, který se skladbou Beethoven celkově zvítězil v repu-
blikové soutěži BAT. Úspěšná trenérka a choreografka sestav SA a STEP.
Jiří Jakeš – letecká rallye – Aeroklub Jičín
1. místo na MS družstev v přesnosti přistání  „Landing Trophy“ – World Pre-
cision Flyng Championship (Dánsko), 4. místo na MČR v přesném létání
(Jaroměř).
Zdeněk Borůvka – bezmotorové létání – Aeroklub Jičín
1. místo na Plachtařském mistrovství regionů (Hodkovice).
Martin Stehlík – box – Box Jičín
Bronz z MČR 2015 váha 56 kg, vítěz mezinárodního turnaje v Litvě – Jelga-
wa, vítěz mezinárodního turnaje – Osvobození města Plzně, reprezentant
ČR.
Jakub Chval – box – Box Jičín
Bronz z MČR 2015 váha 60 kg, reprezentant ČR, vítěz mezinárodního turnaje
v Německu – Loebau 2015, v minulosti startoval na Olympijských hrách
mládeže v Singapuru a MS v Ázerbajdžánu.
Jan Šindelář – basketbal – BSK TJ Jičín
Výrazná opora družstva mužů, které postoupilo s jedinou porážkou do
Východočeské ligy. (trenéry v minulosti či nyní: M. Horčičko, Z. Maxa
a V. Horyna).
Anita Smolíková – basketbal – BSK TJ Jičín
Kapitánka a hrající trenérka týmu žen, který se na jaře 2015 umístil historicky
na 2. místě Východočeské ligy. Na podzim 2015 tým vede tuto soutěž a Anita
je hráčkou s nejvyšším bodovým průměrem celé soutěže. (trenéři Vladimíra
Smolíková, David Streubel).
Pavlína Mikolášková – florbal – FBK Jičín
Kapitánka extraligového týmu žen FBK Jičín a jedna z jeho nevětších opor.
Gabriela Žůrková – florbal – FBK Jičín
Nejlepší střelkyně extraligového týmu žen FBK Jičín.
Ondřej Šulc – házená – HBC Jičín
Bývalý český reprezentant, jenž se do mateřského klubu vrátil po devíti
letech. Ihned se stal výraznou postavou extraligového celku, kterému
 aktuálně patří šestá příčka. Je v desítce nejlepších střelců soutěže.
David Machalický – házená – HBC Jičín
Odchovanec jičínské házené, bývalý dorostenecký a juniorský reprezentant,
v posledních letech stabilní brankář extraligových mužů, aktuálně šestého
týmu nejvyšší soutěže.

Michal Puš – kopaná – SK Jičín
Brankář, který má největší zásluhu na nízkém počtu obdržených branek
našeho družstva mužů v utkání krajského přeboru mužů.
Michal Vaníček – judo – SKP JUDO Jičín
3. místo Mistrovství ČR, vítěz seriálu Český pohár, 2. místo Akademické
mistrovství ČR, Mistr Extraligy za JC, Liberec.
Petr Matějka – judo – SKP JUDO Jičín
9. místo Mistrovství ČR, 3. místo Akademické mistrovství ČR, 3. místo I. liga
SKP JUDO Jičín.
Dana Šafka Brožková – orientační běh – TJ Sportcentrum Jičín
MČR krátká trať – 1., MČR klasická trať – 2., Český pohár – 4. celkově, Svě-
tový pohár – 47. celkově, MS Skotsko – 31. krátká trať, MS Skotsko – 22. kla-
sická trať, Světový pohár Norsko – 40. klasická trať, Světový pohár Švédsko –
16. krátká trať.

Kategorie do 19 let:
Anita Zikmundová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Šestá z mistrovství ČR starších žákyň na trati 15 000 metrů. Prosadila se rov-
něž v družstvu žen.
Anna Krabcová – aerobic – Aerobic club Jičín
Opora stepového týmu, který se skladbou Beethoven celkově zvítězil v repu-
blikové soutěži BAT. Cvičitelka přípravky aerobiku.
Nikola Šohajová – aerobic – Aerobic club Jičín
Opora stepového týmu, který se skladbou Beethoven celkově zvítězil v repu-
blikové soutěži BAT.
Jan Brychta – okinawské karate – Asociace TOK ČR
1. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
František Bradáč – box – Box Jičín
Mistr ČR kadetů rok 2015, váha 52 kg, reprezentant ČR kadetů, 1. místo Mezi-
národní turnaj Sokolov, 3. místo Mezinárodní turnaj Shewingen – Německo,
3. místo Mezinárodní turnaj Klin – Slovensko. V roce 2015 5. místo na ME
kadetů Lvov. 9. místo na MS v Petrohradě. V České republice ještě neprohrál.
Nela Michálková – basketbal – BSK TJ Jičín
Na jaře 2015 nejužitečnější hráčka st. žákyň U15 a zároveň nejlepší  „troj-
kařka“ celé žákovské ligy. Družstvo na jaře vyhrálo nadstavbu žákovské
ligy, když shodou nešťastných náhod nepostoupilo do extraligy. Byla
i oporou kadetek U17 dorostenecké ligy. Na podzim 2015 je nejlepší
„trojkařkou“ celé dorostenecké ligy v kategorii kadetek U17, ale i juniorek
U19, v kadetkách je i hráčkou s nejvyšším bodovým průměrem na zápas
ze všech hráček z celé soutěže. Od září 2015 hostuje i do extraligového
celku kadetek U 17 v Trutnově. (trenéři – minižactvo: Markéta Šebíková,
Tereza Mikulová, žactvo a dorost: David Streubel).
Markéta Přenosilová – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka kadetek U17 v dorostenecké lize a zároveň nejlepší „troj-
kařka“ celé soutěže v minulé sezóně. Družstvo na jaře postoupilo až do
play off o baráž o extraligu, kde bohužel kvůli zranění dvou klíčových
hráček těsně prohrálo. Od září 2015 hostuje i do extraligového celku
kadetek U17 v Trutnově. V Jičíně patří mezi výrazné opory i v kategorii
U19, kde hraje také dorosteneckou ligu (trenéry – minižactvo: Markéta
Šebíková, Tereza Mikulová, žactvo a dorost: David Streubel).
Monika Kuhnová – florbal – FBK Jičín
Kapitánka týmu dorostenek FBK Jičín a jedna z jeho nejlepších střelkyň.
Tomáš Voldán – florbal – FBK Jičín
Největší opora a jeden z klíčových hráčů týmu dorostenců FBK Jičín.
Matěj Šolc – házená – HBC Jičín
Opora prvoligových mladších dorostenců, kteří v sezóně 2014/2015 obsadili
v nejvyšší soutěži sedmou příčku. Nejlepší střelec svého celku. V současnosti
velmi platný hráč obou dorosteneckých týmů v nejvyšší soutěži.
Petr Bíšek – házená – HBC Jičín
Další z jičínských odchovanců, výrazná postava starších dorostenců, kteří
v uplynulém ročníku 2014/2015 skončili v nejvyšší soutěži šestí. Typ
bojovného hráče, příkladný v přístupu k tréninkům i zápasům. Zkušenosti
sbírá i v prvoligovém „B“ týmu mužů.
Václav Cyrany – lední hokej – HC Nová Paka/Jičín
Útočník týmu juniorů, na jaře 2015 vybojoval s týmem dorostenců za sezó-
nu 2014/2015 třetí místo v regionální lize. Nejlepší útočník, komplexně
vybavený sportovec hájící barvy Jičína i v atletice. Navíc je to hráč, který
má výborné studijní výsledky.
Dominik Brož – lední hokej – HC Nová Paka/Jičín
Brankář týmu dorostenců, kteří vybojovali třetí místo v regionální lize. Zcela
jasná opora týmu, potvrzující pravidlo, že brankář je polovinou úspěchu.
Dominik zároveň již nastupuje za tým juniorů, kde se stává prvním gólma-
nem. Zároveň na sobě pravidelně pracuje. Účastní se speciálních tréninků
brankářů pod vedením Mgr. Vladimíra Dohnala (KLH Chomutov a HC Dyna-
mo Pardubice).

Jakub Nálevka – kopaná – SK Jičín
Mladší dorostenec, který nastupuje za muže a v krajském přeboru mužů již
vstřelil branku.
Vojtěch Horáček – kopaná – SK Jičín
Další mladší dorostenec stabilně nastupující za muže.
Nikola Portyšová – kuželky – SK Jičín
1. místo na MS v kombinaci 1. místo na MS družstva, 4. místo na MS finále
jednotlivců, 3. místo na MČR ve sprintu, 1. místo Český pohár dorostu.
Jan Bína – kuželky – SK Jičín
3. místo na MS družstva, 5. místo na MS finále jednotlivců, 1. místo na MČR
jednotlivci, 1. místo na MČR ve sprintu, 1. místo Český pohár dorostu.
Jakub Krejčík – judo – SKP JUDO Jičín
Mistr ČR juniorů, 6. místo Mistrovství ČR mužů, 3. místo I. liga mužů SKP
JUDO Jičín.
Nikola Zlámalová – orientační běh – TJ Sportcentrum Jičín
Žebříček B – 1. místo celkově, Východočeský pohár – 4 x 1. místo, 1. místo
celkově, MČR krátká trať – 14., 5 dnů OB Bohemia – 1. místo, mezinárodní
závody CROATIA OPEN – 5. místo.

Kategorie do 14 let:
Daniela Volná – lehká atletika – AC TJ Jičín
Vítězka letošní Olympiády dětí a mládeže ve skoku vysokém. Získala jedinou
zlatou atletickou medaili pro Královéhradecký kraj.
Magdalena Menčíková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Talentovaná sprinterka, mnohonásobná medailistka z halových i dráhových
přeborů kraje. Prosadila se i v družstvu žen.
Michaela Beranová – aerobic – Aerobic club Jičín
V republikových soutěžích FISAF III. VT – sólo sportovního aerobiku – 
2x 3. místo, postup do II. výkonnostní třídy. Na mistrovství ČR PSAMC 
– 2. místo, medailová umístění na mnoha soutěžích SA i typu master. 
Opora stepového týmu, který se skladbou Rock’n’roll zvítězil v republikové
soutěži BAT.
Anna Kindermannová – aerobic – Aerobic club Jičín
V republikových soutěžích FISAF III.VT – sólo sportovního aerobiku – nejlepší
umístění na 7. příčce, postup do II.výkonnostní třídy. Medailová umístění na
mnoha soutěžích SA i typu master. Opora stepového týmu, který se skladbou
Rocky obsadil celkově 2. místo v republikové soutěži BAT.
Amálie Kracíková – okinawské karate – Asociace TOK ČR
1. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
David Gyuris – okinawské karate – Asociace TOK ČR
4. místo na MČR Shorin Ryu Shubukan Karate.
Antonín Bradáč – box – Box Jičín
Mistr České republiky v kategorii školní mládež 2015, reprezentant České
republiky, 2. místo Mezinárodní turnaj Shewingen, 3. místo Jelgawa – Lotyš-
sko, 3. místo Wismar – Německo.
Adéla Vítová – basketbal – BSK TJ Jičín
Hráčka žákovské ligy U14, kde patří mezi klíčové opory i přesto, že je věkem
ještě starší minižákyně. Na jaře 2015 patřila do základní sestavy týmu, který
získal historické bronzové medaile (3. místo) na Mistrovství ČR v kategorii
U13. (trenérem Richard Urban, Tereza Mikulová).
Charlotte Velichová – basketbal – BSK TJ Jičín
Talentovaná hráčka, která přes svůj mladičký věk patří k oporám i ve starších
kategoriích. Již jako nejmladší minižákyně U11 odehrála Mistrovství ČR U13
na jaře 2015, kde patřila mezi hráčky základní sestavy a získala s týmem
historické bronzové medaile (3. místo). Na podzim 2015 doplňuje jako mlad-
ší žákyně U12 již žákovskou ligu U14 a patří mezi klíčové hráčky oblastních
přeborů minižactva. (trenérem Richard Urban, Tereza Mikulová).
Adéla Kmošková – florbal – FBK Jičín
Opora týmu žákyň a dorostenek FBK Jičín.
Šárka Egrtová – florbal – FBK Jičín
Opora týmu žákyň a dorostenek FBK Jičín.
Filip Matouš – házená – HBC Jičín
Hráč základní sestavy mladších žáků, vítězů Inter regionální ligy Libereckého
a Královéhradeckého kraje v sezóně 2014/2015. Po podzimní části sezóny
2015/2016 nejlepší střelec svého týmu, třetí v tabulce střelců celé soutěže.
Tomáš Hůla – házená – HBC Jičín
Talentovaný a přístupem spolehlivý brankář mladších žáků, vítězů 
Inter regionální ligy Libereckého a Královéhradeckého kraje v sezóně
2014/2015. 
Jakub Kazda – kopaná – SK Hošek Robousy
Jeden z nadějných a dravých hráčů místního robouského fotbalového oddílu
– nejlepší střelec okresní mladší přípravky.
Petr Beneš – kopaná – SK Jičín
Hráč, který si svými výkony řekl o angažmá v ligovém družstvu mladších
žáků Spartak Hradec Králové.
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S P O R T

ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište ze seznamu nominovaných sportovců a klubů jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky,
kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2015 se stane sportovec na základě hlasování:
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování
Oblast jednotlivců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................

Adresa tipujícího: .....................................................................................................................................

.................................................... Podpis: ...............................................................................................

Oblast družstev: (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast veteránského sportu: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Jakub Matoušek – kopaná – SK Jičín
Velmi talentovaný hráč mladší přípravky SK Jičín.
Tomáš Kulhánek – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo Přebor ČR mladších žáků, 3x páté místo Český pohár.
Jan Cogan – judo – SKP JUDO Jičín
9. místo Přebor ČR mladších žáků, 3. místo USK CUP Praha, 3. místo Český
pohár Teplice.
Kateřina Matoušková – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl spor-
tovní gymnastiky
Velmi úspěšná sportovní gymnastka, která se z pěti pohárových závodů třikrát
umístila na prvním místě, jednou druhé a třetí místo. Stala se přebornicí Krá-
lovéhradeckého kraje ve starších žákyních a opět se nominovala na Mistrovsví
České republiky, kde se umístila na vynikajícím 7. místě.
Anna Mašátová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní
gymnastiky
Účastnice jedenácti pohárových závodů a desetkrát dokázala zvítězit a jednou
obsadila  druhé místo. Stala se přebornicí Královéhradeckého kraje v mladších
žákyních. Byla oporou družstva, které se umístilo na 1.místě Králo vé hradeckého
i Pardubického kraje.
Anna Kochová – orientační běh – TJ Sportcentrum Jičín
Žákovská reprezentantka východočeské oblasti, MČR oblastních výběrů –
1. místo, Východočeský pohár – 5 x 1. místo, 1. místo celkově. Žebříček B –
2. místo celkově, MČR noční – 7. místo, Grand Prix Silesia – 3. místo, H.S.H.
Vysočina cup – 1. místo.

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín – ženy
Postup do první ligy atletek pro rok 2016.
Bowling Klub Jičín – smíšené družstvo
Účast v 1. bowlingové lize (ČBA) České Bowlingové Asociace. Účast v 1. lize
(ABL) Amatérské Bowlingové Ligy.
BSK TJ Jičín – muži
Na jaře 2015 tým vyhrál Oblastní přebor s jedinou porážkou a postoupil tak
do Východočeské ligy mužů pro sezónu 2015–2016.
FBK Jičín – ženy
Desátý tým florbalové extraligy žen sezony 2014/2015.
HBC Ronal Jičín – muži
Pravidelní účastníci nejvyšší soutěže, mistři republiky z roku 2013. V sezóně
2014/2015 bojovali do posledního kola o účast v play-off, o jeden bod jim
postup unikl a nakonec obsadili deváté místo. V probíhající sezóně
2015/2016 patří Jičínským po 12. kole šestá příčka. Navíc postoupili do
čtvrtfinále Českého poháru.
SKK Jičín A – muži
l. místo ve II. lize a postup do l. ligy.
SKP JUDO Jičín – muži
3. místo – I. liga muži 2015

TJ Sportcentrum Jičín – smíšená štafeta
5. místo na MČR sprintových štafet, 9. místo na MČR klubů.

Kategorie do 19 let:
AC TJ Jičín – dorostenky
Třetím místem v krajském přeboru se kvalifikovaly na Mistrovství Čech, kde
obsadily osmé místo.
Aerobic club Jičín – ženy – STEP nad 16 let
Se skladbou Beethoven v celorepublikové soutěži Bohemia aerobic tour: 
2x 2. místo, 3x 1. místo a celkové vítězství tour.
BSK Continental Jičín – ženy – kadetky U 17
Družstvo složené z hráček, které v minulosti hrály extraligu ČR žákov-
ských soutěží a na jaře 2015 v dorostenecké lize postoupily až do play-
off o dorosteneckou extraligovou baráž, ve které nás zarazila smolná
zranění dvou hráček. Na podzim družstvo bojuje o první místo v tabulce
své skupiny dorostenecké ligy s brněnským družstvem Žabin a znovu se
pokusí uspět v play-off o extraligovou baráž.
FBK Jičín – dorostenci
Úspěšný účastník 2. dorostenecké ligy.
HBC Jičín – muži – mladší dorost
Také mladší dorostenci jsou pravidelnými účastníky nejvyšší soutěže, první
ligy. V uplynulé sezóně obsadili solidní sedmou příč ku, po devíti kolech roč-
níku 2015/2016 jim patří deváté místo.
SK Jičín – mladší dorost
S o rok mladšími hráči na špici krajského přeboru.

Kategorie do 14 let:
Aerobic club Jičín – děvčata – STEP 11–13 let
Se skladbou Rock´n´roll v celorepublikové soutěži Bohemia aerobic tour:
1x 2. místo, 4x 1. místo a celkové vítězství tour.
BSK Continetal Jičín – děvčata – mladší žákyně U 14
Úspěšné družstvo žákyň (ročník narození 2002 a mladší), které v tomto
složení má za sebou další vrcholnou akci, tentokráte jarní Mistrovství ČR
ještě v kategorii U13, kde obsadilo 3. místo a přivezlo tak historické
medaile pro náš oddíl z dívčích mládežnických kategorií. Trenérem pro
MČR je Richard Urban, v průběhu sezóny družstvo vedla Tereza Mikulová,
která na MČR asistovala. Na podzim družstvo hraje žákovskou ligu, ze
které má již jistý postup po základní části do extraligové nadstavby.
FBK Jičín – starší žákyně
Suverénní vítěz ligy starších žákyň Královéhradeckého a Pardubického kraje
(23 vítězství a jediná porážka).
HBC Continental Jičín – chlapci – mladší žáci
Mladší žáci jičínského Continentalu ovládli v uplynulé sezóně 2014/2015
Inter regionální ligu Libereckého a Královéhradeckého kraje, soutěži kralují
i po podzimní části soutěžního ročníku 2015/2016. Na výborně obsazeném
domácím turnaji Continental Cup 2015 skončili na třetí příčce.

SK Jičín – starší žáci
S o rok mladšími hráči vedoucí tým krajského přeboru.
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky – mladší žákyně
Přebornice Královéhradeckého kraje.
TJ Jičín – oddíl volejbalu – děvčata – přípravka minivolejbal (Zuzana
Janderová a Adéla Stindlová)
První místa v okresních soutěžích barevného minivolejbalu. První místo
v krajských soutěžích v barevném minivolejbalu. Postup na republikové finá-
le v Liberci – 9. místo v oranžovém minivolejbalu (z celkem 47 týmů).
TJ Sportcentrum Jičín – štafeta žákyň
1. místo mistrovství oblasti.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ
Petr Vrátil – lehká atletika – AC TJ Jičín
Bronzový medailista z letošního mistrovství světa v Dauhá v hodu oštěpem.
Jakub Zachoval – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo Český pohár mužů, 3. místo I. liga mužů – SKP JUDO Jičín.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Halová mistryně Evropy z polské Toruně a stříbrná medailistka z Mistrovství
světa v trojskoku z francouzského Lyonu v kategorii 35 až 40 let.
Ladislav Křivka – bowling – Bowling Klub Jičín
3. místo na MR veteránů v bowlingu v kategorii 58 až 64 let v Pardubicích.
Oldřich Trávníček – judo – SKP JUDO Jičín
4. místo mistrovství ČR veteránů, 3. místo I. liga muži – SKP JUDO Jičín.
Miloš Vipler – tenis – Tenis club Jičín
1. místo – celostátní turnaje Týnec nad Labem, Houšťka, Pardubická senior -
ka, mistr ČR ve čtyřhře. Finále mezinárodních turnajů ITF – Umag Chorvat-
sko, Maribor Slovinsko, l. místo Mezinárodní mistrovství Slovenska – Bánská
Bystrica.
Jaroslav Havlík – orientační běh – TJ Sportcentrum Jičín
Mistrovství světa veteránů Švédsko – sprint 17. místo, Mistrovství světa
veteránů Švédsko – klasická trať 21. místo, Mistrovství ČR veteránů lyžařský
OB 1. místo, Mistrovství ČR veteránů – klasická trať 1. místo, Mistrovství ČR
veteránů – noční 1. místo, Český žebříček v kat. H75 1. místo, Český pohár
veteránů H75 1. místo, Mezinárodních OB v Benátkách (Itálie) – 1. místo,
Mezinárodní OB – Vysočina cup 1. místo, Mezinárodní OB – Advanta cup 1.
místo, Mezinárodní OB – PP Skokovy 1. místo, Mezinárodní OB – Grand Prix
Silesia 1. místo Mezinárodní OB – Cena Vých. Čech 1. místo.
Jana Škorpilová – orientační běh – TJ Sportcentrum Jičín
Mistrovství světa veteránů Švédsko – sprint 8. místo, Mistrovství světa vete-
ránů Švédsko – klasická trať 17. místo, Mistrovství ČR veteránů – sprint 2.
místo, Mistrovství ČR veteránů – sprint 2. místo, Mistrovství ČR veteránů –
klasická trať 2. místo, Mistrovství ČR veteránů – krátká trať 5. místo, Mistrov-
ství ČR veteránů – noční 2. místo.
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Jičínská IV. základní škola zdokonalila tříděný sběr odpadu
Jičínská Čtyřka využila nabídky vedoucí odbo-
ru životního prostředí MěÚ Jičín, paní Ing. Jany
Muškové, a rozšířila možnost tříděného sběru
odpadu, který ve škole organizujeme již od
roku 2003. Firma EKO-KOM dodala lepenkové
boxy s popisy, jak třídit papír, plasty a nápojo-
vé kartony. Sami jsme sběr ve škole rozšířili na
oddělený sběr PET-lahví a navíc i plastových
víček, které škola již několik let poskytuje na
podporu léčby handicapovaného chlapce
Nikyho. Od začátku školního roku nasbírali
žáci naší školy téměř deset pytlů víček a počát-
kem prosince byly předány rodině Nikyho. Ve
škole jsme sběrová stanoviště s novými lepen-
kovými boxy vytvořili na osmi místech na

chodbách školy. Navazují na proutěné koše
pro třídění odpadu, kterými jsou již mnoho let
vybavené všechny třídy školy.

Mgr. František Kynčl, ZŠ Želenická

Štefan se vrací do Jivína
Dne 7. 10. 1864 přišel v Jičíně na svět Josef
Kubín. Do svých 26 let také v našem městě žil
a vrátil se sem až ve svých 77 letech. Dlouho-
věkost byla v jejich rodě – a také lidový humor,
čtverácké kousky a pohádky. Na I. ročníku
Jivínského Štefana jsem ve zdejší knihovně
zmínil krátce Kubínův  život a také to, že když
mu bylo 100 let, koupil si sáňky…
Náš nestor českých spisovatelů, vědec, etno-
graf a vlastenec, patrně i první český pábitel,
přijal v r. 1919 nový přídomek – Štefan. Sám
k tomu uvedl:  „Aby se předešlo matení (do
České politiky psal jiný Josef Kubín) – hledal
jsem nějaký odlišný přídomek. Když po převra-
tu s námi utvořilo Slovensko jednotný stát,
z radosti nad tím povídám – přijmu jméno po
prvním Slováčku, který k nám zavítá. Nedal na
sebe dlouho čekat a byl tu – Štefan Uherka.“
Počátkem devadesátých let pořádala tehdejší
nadace JMP v Jičíně celostátní setkání nadací.
Iniciovala je pražská nadace  „Místa v srdci“,
jejíž šéf Ing. Petr Marek nám líčil a doporučil
po vzoru ze zahraničí oceňování neziskové
místní kultury. Nadace JMP tedy uspořádala
I. ročník Jivínského Štefana, neboť jak známo –
J. Š. Kubín označoval ve svých dílech Jičín jako
Jivín. K II. ročníku pak Ing. Procházka utvořil
samozvanou Štefanskou komisi, pořadatelů
a dobrovolníků bylo postupně víc a střídala se
místa na našem okrese, kde byl JŠ pořádán,
a kde se představovaly místní aktivity, chvály-
hodně zapojovaly organizace, školy a obce.
Kubínovský fenomén výjimečného Jičíňáka,
který odešel z tohoto světa v r. 1965, byl před-
tím vzpomenut i na nultém ročníku pohádko-

vého festivalu v r. 1990, který se jmenoval prá-
vě Kubínův Jičín.
Dne 25. 2. 2016 v Masarykově divadle v Jičíně
proběhne už XX. ročník Jivínského Štefana.
Tohoto ocenění místní a zejména neziskové
kultury, a to ve dvou kategoriích, se každoroč-
ně zúčastní spousta nadšenců, dobrovolných
kulturních pracovníků, lidí a lidiček. Kyticí
a symbolickou soškou manželů Lhotákových
budou oceněny jednak výše naznačené dlou-
hodobé zásluhy a také nonprofitní činnost za
uplynulý rok.

Jaroslav Veselý, jeden ze zakladatelů JŠ

Podpořte svým hlasováním
zdravotní sestřičky 

v soutěži Sestra sympatie
Dvě jičínské sympatické sestřičky, Domini-
ka Chroščová a Lenka Pourová, byly nomi-
novány do celostátní soutěže Sestra
sympatie 2015, která byla dříve známá jako
Miss sestra. V  základním kole hlasovala
veřejnost, která vybrala do semifinále 20
soutěžících. Účastnice nyní natáčí prezen-
tační video a od ledna startuje další hlaso-
vání o postup do finále. To se uskuteční
v únoru 2016 v Národním domě v Praze.
Dominika Chroščová je porodní asistentkou
a pracuje na gynekologicko-porodnickém
oddělení v Oblastní nemocnici v Jičíně, Lenka
Pourová pracuje zase na interním oddělení
pobočky jičínské nemocnice v Novém Bydžo-
vě. Sestřičky postupily spolu s dalšími 18 účast-
nicemi do semifinále. Hlasování veřejnosti
o postup do finále bude probíhat pomocí SMS
do konce ledna – více na www.sestrasympa-
tie.cz. Finálové kolo se poté uskuteční v únoru
na 7. reprezentačním plesu sester – Sestry na
sál! v Národním domě na Vinohradech.

Za podporu děkujeme!

Baševi OPS zve na
vzpomínkové akce

V lednu 2016 uplyne 73 let od transportu našich
židovských spoluobčanů do vyhlazovacích tábo-
rů. I letos si tuto událost připomeneme kulturní-
mi akcemi. Na skutečnost, že antisemitismus
a zneužívání ideologií k propagandě není bohu-
žel věcí minulosti, upozorní přednáška a beseda
bezpečnostní analytičky Pražského institutu bez-
pečnostních studií Ing. Ivany Smoleňové  „STA-
RONOVÉ NEBEZPEČÍ: RUSKÁ PROPAGANDA
A KONSPIRAČNÍ TEORIE“. Proruská propaganda
aktuálně ukazuje, jak se dá zacházet s informa-
cemi v otevřené společnosti k manipulaci a zne-
hodnocení etických hodnot. Konspirační teorie
nabývají opět na síle a často končí oním starým
známým tvrzením, že „za všechno mohou Židé
(Rothschildové, bankéři, stát Izrael…)“. Podobné
podhoubí kdysi dalo vyrůst stalinismu a nacis-
mu, tedy režimům, které masově zabíjely Židy
i demokraticky smýšlející občany a vzdělané elity
společnosti. Nejznámějším podvrhem konspi-
rační literatury je falzifikát „Protokoly sionských
mudrců“ stvořený na počátku 20. století carskou
tajnou policií: mnozí jej dodnes předkládají jako
pravdivou zprávu o „plánu na ovládnutí světa“.
S paní analytičkou budeme mluvit o způsobech
a cílech propagandy a jak se v „moři informací“
dnes neztratit. Beseda se koná ve čtvrtek
14. ledna v 18 hodin v Židovské 100 v Jičíně.
Druhou akcí bude přednáška studentky Anny
Sedláčkové „PO STOPÁCH POSLEDNÍ ŽIDOVSKÉ
KOMUNITY V JIČÍNĚ“. Posluchači budou sezná-
meni s výsledky ojedinělého a náročného bádání
založeného na původních i sekundárních pra-
menech a vzpomínkách pamětníků. Přednáška
se koná ve čtvrtek 21. ledna v  18 hodin
v Židovské 100. Srdečně zve Baševi o.p.s.

Kamarádi u nás byli na vánoční návštěvě
Klienti Stacionáře Kamarád u nás byli v pátek
11. prosince na tradiční vánoční návštěvě. Při-
nesli starostovi města vlastnoručně vyrobe-
nou sošku andělíčka a napečené cukroví,
město pro ně zase připravilo pohoštění a zaba-
lilo dárečky v podobě oblíbených puzzle.
Kamarádi se pochlubili, co celý rok dělali, kam
jezdili na výlety, co vyráběli a pozvali starostu
a místostarosty k sobě do ulice Vrchlického na
den otevřených dveří dne 15. prosince. -MD-
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SETKÁNÍ STAROSTY MĚSTA
S JIČÍNSKÝMI
SENIORY
Zveme vás na první společ-
né setkání se starostou měs-
ta JUDr. Janem Malým.
Můžete si společně neformálně pohovořit
o záležitostech města, co se nového chystá,
ale také např. o tom, jak byste rádi prožívali
svůj další život v Jičíně.
Součástí večera bude kulturní vystoupení,
občerstvení i hudba k volné zábavě. 
Středa, 28. 1. 2016, velký sál Masarykova
divadla. 

Vstup pro seniory zdarma

J I Č Í N  Ž I J E

Jičínská restaurace 
U Dělové koule 1866 

je mezi deseti nejlepšími
Restaurace Hotelu Jičín se zúčastnila finálo-
vého hodnocení restaurací podle ankety
Maurerův výběr Grant Restaurant. Hodno-
cení jubilejního 20. ročníku proběhlo 1. pro-
since na Pražském hradě jako ochutnávka
menu nejlepších restaurací v ČR. Jičín bojo-
val s domácí husí paštikou, krůtím gulášem
a povidlovými taštičkami z bramborového
těsta a obdržel 10. místo. Je tedy mezi dese-
ti TOP restauracemi v celé republice.
Jičínská restaurace U Dělové koule 1866 se
1. prosince zúčastnila slavnostního vyhlášení
TOP 10 nejlepších restaurací roku 2015, Maure-
rův výběr Grant Restaurant. Vyhlášení proběhlo
v Míčovně Pražského hradu. Dělovou kouli
vybrala mezi deset nejlepších sama veřejnost,
která skrze webové stránky a mobilní aplikace
hodnotí své zkušenosti z restaurací po celé ČR.
V konkurenci pěti pražských a dvou brněnských
restaurací a restaurací z Děčína, Mcel a Čeladné
získala shodně s brněnským podnikem Borgo
Agnese desátou příčku. „Je to vůbec poprvé,
kdy se ze všech restaurací ČR dostala nějaká
z Jičína do Top 10. Zajímavostí je, že jsme abso-
lutně nejlevnější mezi Top 10 a pátí nejlevnější
mezi Top 100 v ČR. Naše restaurace propaguje
regionální a místní speciality, město Jičín a his-
torii Jičína, prusko-rakouskou válku 1866,“ uvádí
Jan Ent, jeden z majitelů podniku. Proto také
restaurace získala na propagaci při této akci od
Rady města 10 000 Kč. Finálových jedenáct
podniků totiž na své náklady prezentovalo své
umění před cca 300 hosty, kteří ochutnávali
degustační menu.
www.grandrestaurant.cz. -MD-

To, že napsala paní ředitelka článek o orchestru,
který je umístěn tzv. dole v orchestřišti, mě ved-
lo k tomu napsat článek z pohledu z jeviště, tzv.
ze shora … Orchestr již má nastudováno
a jenom piluje, my na jevišti jsme stáli všichni
pohromadě poprvé minulý měsíc. Snažíme se,
využíváme soboty a neděle, dny svátků apod. 
Pracuji s dětmi ve věkovém rozmezí 5 až 25 let.
Přes široké věkové spektrum jsou dnes už sehra-
ná parta. Starší pomáhají mladším a kupodivu
jsem zaznamenala i radu pětiletého chlapečka
zkušenému sólovému představiteli jedné z hlav-
ních rolí… Na děti jsou kladeny velké nároky,
musí umět hrát, zpívat a ještě tančit, zkrátka vše,
co vyžaduje muzikálová forma. Z počátku, když
nevěděly, jaká je to jevištní forma a myslely si,
že první dějství je celé představení, s úsměvem
na líci mi oznámily:  „To dáme, paní učitelko!“.
Postupně, když jsem je začala seznamovat s cel-
kovým divadelním představením, pomalu zača-
ly chápat, že jsou spolutvůrci něčeho úplně
nového nejen v Jičíně, ale i v celé naší republice
tím, že celkový počet všech účinkujících se blíží

ke 120. Po tomto zjištění začaly přistupovat ke
zkouškám zodpovědněji a nyní jsou nadšenější
než někteří profesionálové. Každému dítěti
volím prvky, které jsou adek vátní jeho věku
a všichni jsou naprosto perfektní. Je to velmi
těžká a velmi náročná práce, ale pokud člověk
má vztah k dětem a rozumí jim, tak je to práce
velmi naplňující a inspirující. Vždycky poznám
v jejich očích, co si myslí o tom či onom. Pro
mnohé z nich, troufám si říct, že většinu, je mož-
nost, že stojí na jevišti v tak útlém věku poprvé
a naposled v životě, ale zkušenosti a zážitky, kte-
ré z práce na představení budou mít, je bude
provázet celý život. Také si uvědomují sounále-
žitost celé školy, protože na představení se
podílí téměř všechny obory, které jsou v ZUŠ.
Díky muzikálu se již navazují přátelství mezi
dětmi z tanečního oddělení a tzv. dramaťákem,
mezi hudebníky a souborky, které fungují při
škole, s výtvarným oddělením a v neposlední
řadě mezi hlavními představiteli a dětmi z již
zmiňovaných oborů. Kromě toho všeho sezna-
muji děti s funkcí divadla a otevírám jim obzory,
protože jsou děti, které ještě nenavštívily divad-
lo a vůbec nevěděly, kde v Jičíně je…
Pro mě bylo nejvyšší ocenění, když mi jedno
dítě, které si rozbalilo bagetu nabídlo, jestli si
nechci kousnout. Všichni se nyní svorně těší, až
budou pohromadě, orchestr i účinkující nahoře
na jevišti. Bližší informace o muzikálu a pozván-
ku přineseme v příštím čísle zpravodaje.

Erna Březinová

Jičínská ZUŠ připravuje na květen jedinečný muzikál
Nahlédněte pod pokličku jeho tvorby...

Začátkem ledna proběhne opět Tříkrálová sbírka
Ve dnech 6., 9. a 10. 1. 2016 se uskuteční
v Jičíně a přilehlých obcích tradiční TŘÍKRÁ-
LOVÁ SBÍRKA. Dne 6. ledna koledníci navštíví
pana starostu, jičínskou nemocnici a spřátele-
né organizace, instituce a vybrané třídy základ-
ních škol. Dne 9. ledna pak od 9.00 hod. vyráží
Tříkráloví koledníci do domácností v Jičíně.
Dne 10. ledna můžou lidé naposledy přispět do
kasičky třech králů v Porotním sále Jičínského
zámku před koncertem Betlémská hvězda, kte-
rý začíná v 16.00 hod. 
Výtěžek sbírky Oblastní charity Jičín bude
použit pro podporu dobrovolnictví a rozšíření
činnosti nízkoprahových klubů pro děti a mlá-
dež. Finanční příspěvky mohou pomáhat také
při zmírnění následků nenadálých krizových

situací, které se přihodily lidem v regionu bez
jejich přičinění, a které nemohou nebo neumí
řešit vlastními silami. Malá část výtěžku bude
použita na projekt Adopce na dálku.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!
www.jicin.charita.cz,

Kontaktní osoba: 
Věra Vaníčková, tel. 733 741 692

Upozornění: Tříkrálová sbírka je povolena
podle platných právních předpisů (zákon
117/2001 Sb. – zákon o veřejných sbírkách).
Koledníci, kteří nemají zapečetěnou a označe-
nou pokladničku logem Charity ČR, a kteří se
pohybují na území obce v jiných než uvede-
ných dnech, prosím, hlaste Městské policii na
čísle 603 716 565 nebo na lince 156.
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Rok 2016 v K-klubu 
K-klub pro Vás připravil
v roce 2016 mnoho zajíma-
vého. Od zavedených akti-

vit přes pokračovací kurzy až po
novinky.
Tradičně s námi můžete jet druhou led-
novou sobotu na Výlet s batohem, který
je v rámci celoročního projektu naší stá-
licí ve víkendové nabídce po celý rok.
Kam se pojede najdete na našem webu
počátkem roku. Výlety jsou cenově
dostupné a nevyžadují výrazně fyzickou
výkonnost dětí. Jde o výlety, které mají
především děti pobavit. 
V pátek 15. ledna od 13:30 si můžete
vyzkoušet dovednost ve stolním tenise
v 5. kole turnaje  „O pohár K-klubu“ ve Sportov-
ním areálu. Po turnaji se společně přesuneme
na 19 hodinu do hvězdárny na slavnostní ote-
vření Centra přírodních věd. 
Od 19. ledna bude pokračovat kurz keramiky
pro rodiče a děti. Do kurzu se mohou přihlásit
i úplní začátečníci. Tyto hodiny mají být hlavně
zážitkem vlastní spontaneity a jsou určeny těm
nejmenším od 4 let a jejich rodičům nebo pra-
rodičům. Předpokladem je hlavně vzájemná
chuť spolupracovat a užít si společný čas. Zahá-
jení kurzu bude v 16 hodin v budově K-klubu
v ulici Smiřických. Rovněž v tento den bude
zahájen kurz keramiky pro dospělé, který nabízí
široké spektrum práce s keramickou hlínou od
vytváření užitkových i dekorativních předmětů
pro začátečníky i pokročilé. Hlásit se můžete na
našem webu již nyní. 
Mezi kurzy na přání pro dospělé a zručné tee-
nagery otvíráme „Pletení z papíru“. Kurz bude
probíhat v ul. Smiřických v dolní výtvarně a je
určen jak začátečníkům, tak mírně pokročilým.
Lektorka Vás naučí, jak motat ruličky, spojovat

je a jak z obyčejných letáků můžete mít praktic-
ký košík do domácnosti, krabičku na maličkosti
nebo dekorativní věnec na dveře. Nepotřebuje-
te si nic chystat ani nosit, vše u nás dostanete.
Za šest dvouhodinových lekcí zaplatíte 500 Kč.
Stačí, když přijdete 20. ledna v 17 hodin do
výtvarny v ulici Smiřických.
Dalším kurzem na přání je Kurz pro dospělé
aneb angličtina na dovolenou. Vše potřebné
najdete na našem webu. Zahájení kurzu bude
v úterý 19. ledna 2016. Jde o kurz, kde se můžete
naučit nebo si jen zopakovat základní konver-
zaci na dovolenou. Osnovy jsou sestaveny tak,
abyste si poradili se vším od nastoupení do
letadla přes orientaci v hotelu, běžnou konver-
zaci na pláži či v baru, až po cestu zpět domů. 
Pro děti můžeme nabídnout na druhé pololetí
školního roku několik volných míst ve vybra-
ných kroužcích, kde nezáleží na tom, kdy se při-
dáte. Jde například o Lodi-vodníka, Hejbni
kostrou, Táborník, Madlenky pro slečny, Hliněné
ruce a další. 
Konec ledna se nese v duchu prvních prázdnin

v  roce 2016 – pololetních. O těchto
prázdninách K-klub připravil opět Sever-
ské hry. Již 4. ročník tohoto oblíbeného
klání dětí v tradičních i méně tradičních
disciplínách, a to nejen sportovních.
Přes ný program bude vytvořen dle poča-
sí, ale jako každý rok bude směřován na
čerstvý vzduch. Cena za program včetně
oběda a cen pro účastníky je 150 Kč. 
Po pololetních prázdninách nás čeká
dva týdny škola a máme opět prázdniny.
Tentokrát jarní. I na tuto dobu K-klub při-
pravuje tradičně týden výletů pro děti.
Bude se koupat, turistikovat, jezdit na
koni, kulturně se vzdělávat, možná bude
i divadlo, ale hlavně si užijeme spousty

legrace. Od jarních prázdnin je to co by kame-
nem dohodil k  letním prázdninám, na které
chystáme osvědčené tábory i nějakou tu novin-
ku třeba v podobě letního příměstského tábora
v Centru přírodních věd – Hvězdárně. 
Kdo v naší nabídce zatím postrádá divadelní
premiéru, tak nezoufejte, nové představení už
se chystá. Dramatický obor má v K-klubu něko-
likaletou tradici a za pomoci Hany Krásenské
a laureáta Ceny města Jičína, Martina Zajíčka,
máme další generaci vynikajících amatérských
divadelníků. Ale divadlo není to jediné, co nabí-
zíme. Pokud jste v rozeběhnutém školním roce
snad přeci jen našli místo, kdy nevíte, kam se
vrtnout, zkuste přijít a vybrat si z naší široké
nabídky. K zájmovému vzdělávání v daném škol-
ním roce k nám dochází 822 zájemců. Všichni
dohromady tak naplňujeme pozitivně a smys-
luplně náš volný čas. V novém kalendářním roce
přejeme všem, a to nejen káčkařům, ať kromě
práce a starostí máte také zasloužené volno,
radosti, zdraví a pohodu. Jsme tu pro Vás. Vaše
Káčko.  www.kackojicin.cz

Jakou mělo Městské informační centrum sezonu?
Letošní velmi horké léto už je
dávno za námi, stejně tak
i turistická sezona roku 2015.
Tak jako každý rok, měli po

celý rok a nejvíce během léta v Městském
infocentru na pilno. Sice návštěvnost oproti
ostatním rokům mírně klesla, ale i tak se při-
šlo o Jičíně a okolí informovat téměř 50 000
lidí. 
Celková návštěvnost letní sezony roku 2015
činila 49 386 osob, což bylo oproti roku 2014
méně o 3 309 osob. V letech 2011 až 2013 byla
celková návštěvnost okolo 60 tisíc návštěvníků,
pro zajímavost absolutně nejvyšší návštěvnost
byla zaznamenána v roce 2011, kdy přišlo
68 705 osob. Nejnavštěvovanějším měsícem se
stal srpen s počtem 17 776 návštěvníků. V čer-
venci se počet návštěvníků zastavil na čísle
16 477. Když si tato čísla přepočteme na jednot-
livé dny (včetně sobot a nedělí), byla průměrná
denní návštěvnost o prázdninových měsících
cca 553 osob. Nejnavštěvovanějším dnem roku
2015 se stalo pondělí 27. 8. s počtem 1 130
návštěvníků. Dále byl velmi silný týden od 17.
do 23. srpna, kdy se denní návštěvnost pohy-

bovala nad 900 osobami. Středa 19. 8. dokonce
přesáhla magickou hranici tisíc osob. Zahranič-
ní návštěvníci se podíleli na celkové návštěv-
nosti ze 7 %. To je v  porovnání s  minulou
sezonou snížení o jedno procento. Během
června až září navštívilo „íčko” 3 436 zahranič-
ních návštěvníků. V roce 2014 to bylo 4 006
osob a v roce 2013 pouze 3 231 osob. Nejvíce
turistů přijíždí tradičně z Polska (936 osob), na
druhém místě jsou Němci (718 osob), u kterých
jde o nárůst oproti 665 osobám v minulém
roce. Místo třetí obsadili turisté z Velké Británie,
potažmo ze zemí, kde se mluví anglicky (USA,
Austrálie, Nový Zéland).  Těch přijelo 683. Velký
propad zaznamenali Nizozemci, kterých letos
přijelo jenom 429. V minulém roce to bylo 985
návštěv. Za zmínku stojí i kategorie „Ostatní“
s počtem 232 osob. Zde mají největší zastou-
pení Maďaři, Španělé, Izraelci a Litevci. Ale
můžeme zde najít i turisty z „exotických“ zemí,
např. Čína, Saudská Arábie, Jižní Korea, Indie
nebo Japonsko. Pod správu MIC také patří inte-
raktivní Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře
a kostýmované postavičky Rumcajs s Mankou,
kteří v letních měsících korzují městem. Celko-

vá návštěvnost Galerie za letní sezonu činila
14 575 platících návštěvníků, což je meziroční
nárůst o více než 600 osob. „Naše infocentrum
patří k jedněm z nejnavštěvovanějších v Česku,
i když byl letos mírný pokles. Ten je však čás-
tečně vykompenzován vyššími tržbami.
Domníváme se, že důvodem poklesu je umís-
tění infocentra v náhradních prostorách. Ty
jsou sice výborně koncepčně řešeny, ale řada
turistů do informačního centra prostě nepřijde.
Doufáme, že rekonstrukce původních prostor
bude postupovat a my se zase vrátíme na Vald-
štejnovo náměstí. Vliv na návštěvnost mělo
podle nás i extrémně horké počasí, kdy většina
návštěvníků zůstávala raději u vody, než aby
přišla do rozpáleného centra města. Nutno
podotknout, že k poklesu návštěvnosti dochá-
zelo celoplošně,“ vysvětluje Vendula Erbanová
z MIC. 
Letos Infocentrum oslaví výročí deseti let od
otevření a chystá novinky. Koncem roku bylo
zprovozněno placení platebními kartami, při-
pravuje se např. vydání nových turistických
vizitek a známek a také obnova webových strá-
nek. -MD-
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Apropo děkuje za podporu a přízeň
Počátkem nového roku se ohlížíme za rokem
uplynulým, bilancujeme a přemýšlíme nad tím,
co nás čeká a jaké cíle bychom chtěli naplnit.
Chtěla bych se vrátit k benefičnímu představe-
ní, které je bezesporu významnou událostí
v životě Apropa. Je to čas, kdy se obracíme
k veřejnosti, otevíráme svá srdce i mysl, přiná-
šíme do společenského dění v Jičíně téma
filantropie, společenské odpovědnosti, ale
především důvěry. Vážíme si darů, které nám
benefiční akce přináší a velice za ně děkujeme.
Benefice je pro nás o vztahu, který dává darům
hloubku a skutečnou hodnotu. Děkuji všem,
kteří nás přišli podpořit a dali tak najevo, že si
váží práce Apropa ve prospěch rodin s postiže-
ným dítětem. Chtěla bych poděkovat všem
organizacím i jednotlivcům, kteří nám pomá-
hají při přípravě a samotném průběhu charita-
tivní akce. Děkuji těm, kteří přispěli finanční
částkou. Jsem ráda, že zde můžu jmenovat tolik
spřízněných partnerů: Interpap office, Vespo,
Vapos, DMA Praha, CIS, Autocentrum Jičín,
Fenestra Wieden, Magna exteriors and interi-
ors, Sklopísek Střeleč, Ronal Group, Seco
GROUP, Microrisc, Elektrospoj, Sauny Dyntar,
CS Cargo, Elektro Doubek, Martin „Kafes33“
Hirth, Fitos, RK tisk, Kulturní zařízení města Jičí-
na, Jan Nožička, Střední škola Lomnice nad
Popelkou, Tesco Jičín, Technické služby města
Jičín, DSM akustika, Nadační fond Jičín - město
pohádky, Zahradnická škola Kopidlno, HAN,
Zahrady smyslů.
Výtěžek letošního benefičního představení
nám pomůže přeměnit okolí stacionáře na
„kouzelnou zahradu“, která vykouzlí úsměv
v tvářích dětí a návštěvníků. Zahrada bude pro
děti, jejich hru, učení se a odpočinek. Jedná se

o vybudování zahrady, která bude vhodná pro
pohyb vozíčkářů – proto se počítá s bezbarié-
rovým prostředím, se zpevněnými povrchy,
dlážděnými cestičkami, vyvýšenými záhony. To
vše klade zvýšené technické nároky, zejména
na výběr povrchového materiálu a volby mini-
mální šíře chodníčků k bezpečnému pohybu
v prostoru. Důležité jsou zvýšené pracovní plo-
chy – vyvýšené záhony a jiné zahradní prvky
v dosahu a ve výšce pohledu dětí na vozíku.
Někteří pohybově postižení mohou zahradu
dokonce vnímat pouze pomocí zraku, sluchu
a čichu, a proto v zahradě budou prvky, které
budou stimulovat právě tyto smysly. Na vybu-
dování této zahrady byl mimo výnosu benefice
věnován i výtěžek charitativní módní přehlídky
známých jičínských salonů Dante Fashion
a Paris Look.  Díky těmto darům se na jaře pus-
tíme do díla a budeme se snažit využít finance
co nejefektivněji a smysluplně.
Společnost Apropo Jičín je nestátní neziskovou
organizací, to znamená, že není placená ze
státních příspěvků. Na financování sociálních
služeb si každoročně žádá o státní dotace a pří-
spěvky z rozpočtů samospráv. Tyto finance jsou

nenárokové a nikdy dopředu nevíme, s jakou
částkou můžeme v rozpočtu počítat. Celkově
pokrývají přibližně 63 % celkového rozpočtu.
Je tedy skutečně pravdivé, že bez podpory
nadací, individuálních a firemních dárců
bychom nemohli poskytovat podporu
a pomoc potřebným. A na co všechno jsme
použili finanční výnosy z minulých benefičních
představení? Zařídili jsme fyzioterapeutickou
ambulanci, koupili jsme hiporampu pro usnad-
nění manipulace s  dětmi při hipoterapii,
pomohli jsme vybavit relaxační místnost –
snoezelen a další prostory ve speciální škole
v Soudné, zakoupili jsme velkoprostorový vůz,
rozšířili jsme sociální služby o pomoc a podpo-
ru pro dospělé klienty, opravili jsme a vybavili
jsme dva cvičné byty denního stacionáře a tak
rozšířili naše služby. Výtěžky z benefic nám
pomohly financovat volnočasové aktivity pro
děti s postižením (vícedenní a víkendové poby-
tové akce) a důležité terapie jako je hipotera-
pie, canisterapie a chirofonetika. Mohli jsme
rozšířit služby o sociální rehabilitaci, kde se
mladí dospělí učí větší soběstačnosti. Výtěžek
z  loňské benefice nám umožnil poskytovat
fyzioterapii a léčebné plavání 27 klientům.
Z tohoto výčtu je vidět, že Apropo Jičín neustá-
le pracuje na naplňování svého poslání –
pomáhat rodinám s  postiženým dítětem –
a díky vám všem v tom setrvává již 19 let. Velice
si toho vážíme. Bereme to jako velký závazek
i vůči všem, kteří nás obdarovávají. Závazek,
který nás vede k poctivé a kvalitní profesní prá-
ci a k  tomu, abychom prohlubovali důvěru
a umožňovali tak společnosti „prožít“ filantropii
jako něco důležitého a naplňujícího.

Bc. Jitka Králová, ředitelka Apropo

Vánoční pohoda ve stacionáři Kamarád 
Nejkrásnější čas v roce se nám už blíží,
přípravami se to ve stacionáři jenom hemží.
Cukroví nám v kuchyni krásně voní,
zvonečky na stromečku tiše zvoní.

Už od začátku prosince se u nás ve stacionáři
konaly přípravy na Vánoce a především na tra-
diční adventní trhy v Jičíně. V adventním měs-
tečku stál jako každý rok i náš stánek, kde si
návštěvníci mohli zakoupit keramické výrobky,
batikované tašky, gelové a voskové svíčky,
adventní věnce i svícny a spoustu dalších drob-
ností pro radost, námi vyráběných. Novinkou
v letošním roce byla kreativní dílnička, kterou
jsme si pro děti připravili. Zde si mohly vyrobit
rozličné dárečky s vánoční tématikou. V rámci
doprovodného programu adventního městečka
proběhla v neděli 6. prosince dražba  „kamarád-
ských výrobků“. Při této příležitosti se vybralo cel-
kem 6  850 Kč, které budou použity jako
příspěvek na koupi nového automobilu, vyba-
veného nájezdovou rampou pro vozíčkáře. Všem
zúčastněným ze srdce děkujeme za poskytnuté
finanční dary. 
Ve stacionáři také nesmělo chybět pečení
vánočního cukroví, při kterém se Kamarádi
naučili péct i nové druhy. Kamarádi napekli

nejen pro sebe, ale i pro návštěvníky Dne ote-
vřených dveří Stacionáře a Sociální rehabilitace
Kamarád, jenž se konal v úterý 15. prosince.
Kamarádi byli velice potěšeni velkým počtem
návštěvníků a měli radost, že mohli všem uká-
zat prostory, které jim jsou „druhým domovem“.
V polovině prosince nás pan starosta pozval na
vánoční posezení, kde bylo připravené malé
pohoštění. Během příjemného dopoledne předal
pan starosta Kamarádům vánoční dárek, ze kte-
rého měli všichni upřímnou radost, a věříme, že
bude dobře sloužit. Další předávání dárečků pro-
běhlo v rámci vánoční besídky u nás ve stacionáři.
Tento den se nesl v duchu vánoční atmosféry, jež
byla doplněna tóny vánočních koled a ochutná-
váním vlastnoručně napečeného cukroví.
Stacionář Kamarád Vám všem přeje do
nového roku 2016 hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti! Kamarád Jičín 

Seco GROUP a. s. 
chce podpořit regionální akce,

rozdává granty 
Jičínská společnost Seco
GROUP a.s. vypsala pro rok
2016 Grantový program,
kterým se rozhodla pod-
pořit iniciativu místních
obyvatel, kteří se chtějí

svojí aktivitou podílet na rozvoji regionu
v sociální, společenské i sportovní oblasti. Roz-
dělit chce mezi žadatele částku ve výši až 300
tisíc Kč. Příspěvek, jenž může obdržet jeden
žadatel v jednom kole, je 3–50 tisíc Kč. Při hod-
nocení jsou upřednostňovány projekty, které
se přímo zaměřují na rozvoj jičínského regio-
nu.
Žadatelem může být nezisková organizace,
občanské a zájmové sdružení, spolek, příspěv-
ková či sportovní organizace, obec i jednotlivci.
Žádosti je možné podávat do 30. dubna
2016 písemně na adresu: Seco GROUP a. s.,
personální úsek, Jungmannova 11, 506 48,
Jičín nebo ji předat na recepci společnosti.
Žádost lze také zaslat e-mailem na adresu:
masopust@secogroup.cz. -MD-



16

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259
Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel
Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

Senioři mohou ve vybraných spojích cestovat zdarma!
Nejenom v Městské hromadné dopravě, ale také na některých veřejných linkových spojích
mohou jičínští senioři cestovat zdarma! Pokud je vám více jak 60 let a prokážete se u řidiče plat-
ným občanským průkazem, nebudete jízdné platit. Tato výhoda platí na spojích do okolních
místních částí Jičína:
Linka č. 610150 – Jičín, aut. stanice – Popovice, odb. na Tuř
Linka č. 630 078 – Jičín, aut. stanice – Popovice odb. na Tuř a Jičín – Robousy
Linka č. 670 501 – Jičín, aut. stanice - Sedličky

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Jičínský zámek byl po několik let z chodníku slavnostně
osvětlen. Proč toto osvětlení nebylo využito letos?

Důvodem je nové adventní osvětlení, které tak-
to více vynikne. Po svátcích bude zámek opět
tradičně nasvícen. 

Občané upozorňují na nutnost opravy chodníku
u vstupu na zimní stadion.

Technické služby zahrnou tento úsek do plánu
oprav v příštím roce.

Kdy zmizí z Husovky nevyužívané „pastelky“?
Prodejní stánky (pastelky) jsou v soukromých
rukou a město pronajímá pouze pozemek pod
nimi. V zájmu města je domluvit se s majiteli na
odstranění těchto stánků. Zatím se podařilo

vyjednat odstranění stánku před hotelem Pra-
ha a jednoho stánku před restaurací Řáholec. 

Občané na sídlišti si stěžují, že majitelé nechávají psy
při venčení volně pobíhat. Ti často znečišťují nově

renovované fasády domů. Je možné zákaz volného
pobíhání psů řešit vyhláškou města?

Město má vyhlášku č. 3/2013, která určuje pra-
vidla pro pohyb psů. Jejich volný pohyb je
v zastavěné části města zakázán, povolen je
pouze u rybníku Šibeňák a na Zebíně. V přípa-
dě problémů s volně pobíhajícími psy volejte
Městkou policii, která bude přestupek řešit.
Podle nového zákona je možné udělit majiteli
psa pokutu až do výše 5 000 Kč.
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
 MIC VALD.  NÁM. JIČÍN 

tel.: 493 534 390

CENA VSTUPNÉHO 
150 Kč 

DDIO VV ADOK LOYR JIA ČS ÍA NM

Zveme vás na 

Letošní bál má podtitul 
60. léta a uvítáme 
stylové společenské 
oblečení! 
K poslechu i tanci 
zahraje Allegro, 
Veteran Club 
Beatles a čeká 
nás půlnoční 
diskotéka 
Pavla 
Šejna!
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